


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV - 30 VI 2003 r. 

I. DZIAŁ OGOLNY 

Bibliografie 
1. Bibl iografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 

2002 r. / oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesła-
wa Mazurska II Not. Płoc. - 2003, nr 2, s. 59-72 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Auto. Kurier Giełdowy - 2003, kwiecień - czerwiec. - Płock: 

AGRO-CAR O/Płock, 2003. - Dwutyg. 
3. Benedictus Gazeta Parafialna / Red zespół. - 2003, 

R 2, nr 2(5) - Sierpc: Parafia p.w. Św. Benedykta, 2003 
- Niereg. 

4. Bielski Goniec Samorządowy / Red. Jarosław Wroński 
- 2003, R 2, nr 2(2). - Bielsk: Jarosław Wroński, 2003. 
- Niereg. 

5. Biuletyn Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / Red Ze-
spół Komisji Informacyjno-Historycznej. - 2003, nr 1(72), 
2(73) - Płock: Okręgowa Izba Lekarska, 2003. - Niereg 
- ISSN 1509-0051 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
= Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship/[red. głów-
ny Barbara Czerwińska-Jędrusiak], - 2003, R 5, nr 4-6 
- Warszawa: Urząd Statystyczny. 2003. - Mies. - ISSN 1508-1389 

7. Brudzeń Zaprasza: pismo społeczno-kulturalne/red. nacz. 
Andrzej Dwojnych - 2003, R. 3, nr 2(13), 3(14) - Brudzeń: 
Towarzystwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im Pawła Włod-
kowica, 2003. - Dwumies 

8. Czas Płocki: pismo konserwatywno-liberalne / Red. ze-
spół -2003, R 1, nr 1.-Płock: Unia Polityki Realnej, 2003 
- Mies. 

9. Echo Gąbina pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
- 2003, nr 6. - Gąbin: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Gąbinie. 2003. - Mies 

10. Gazeta Gostynińska / Red. nacz Adam Waloch. - 2003, 
nr 5-8. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2003. 
- Dwutyg - ISSN 1232-5236 

11. Gazeta Łącka: informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/ Przewód zespołu red Wojciech Helak. - 2003, [R. 9], 
nr 1(36) - Łąck: Urząd Gminy w Łącku, 2003. - Niereg. 

12. Gazeta Niedzieli Sannickiej / Red zespół. - 2003. [nr 35] 
- Sanniki Gminny Ośrodek Kultury: Towarzystwo Wspie-
rania Rozwoju Ziemi Sannickiej, 2003. - Rocz. 

13. Gazeta Wyborcza Mazowsze / red. nacz. Roman Góral-
ski - 2003, nr 77-150 - Płock-Ciechanów: Agora SA Od-
dział w Płocku, 2003. - Dz - Dod do „Gazety Wyborczej". 
- ISSN 1232-1516 

14. Gazeta Związkowa - 2003, nr 219, 220. - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2003 - Niereg 

15. Głos Gostyniński Pismo Regionalne / Red nacz Barba-
ra Konarska-Pabiniak - 2003, [R. 9], nr 6, 7 - Gostynin: 
Gostynińska Agencja Wydawnicza Sp. z o o , 2003. -
Niereg - ISSN 1452-3909 

16. Gościniec Sztuki: magazyn artystyczno-literacki / red. 
nacz Andrzej Dorobek. - Nr 2/7, R. VI (2002). - Płock: Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki, 2002. - Niereg. - ISSN 1505-5299 

17. Humanizacja Pracy / red nacz. Danuta Walczak-Duraj 
- 2003, [R. 36], nr 3(213). - Płock: Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica, 2003. - Dwumies. - ISSN 0137-3031 

18. Kaganek płocki magazyn edukacyjny / red nacz Joanna 
Banasiak - 2003. nr 4-6 - Płock: Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, 2003 - Mies - ISSN 1234-0340 

19. Kontakt: biuletyn informacyjny Rady i Zarządu Miasta 
i Gminy Drobin/Red. zespół. - 2003, nr 51. - Drobin: Rada 
i Zarząd Miasta i Gminy Drobin, 2003. - Niereg 

20. Korzenie mała ojczyzna, przyroda, kultura / red. Sławo-
mir Gajewski, Tadeusz Żukowski. - 2003, [R. 4], nr 4(28) 
- 6(30). - Płock: Stowarzyszenie Ekologiczno-Historyczne 
„Mazowsze Płockie", 2003. - Niereg. - ISSN 1644-5767 

21. Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
/ Red. nacz. Magdalena Lewandowska. - 2003, [R. 14], 
nr 4-6 (140-142). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Mazowieckiego, 2003. - Mies. - ISSN 1730-749X 
Powstało z połączenia dwóch tytułów .Nasze Mazowsze" i .Kronika Seimikowa" 

22. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ Red. nacz. Pelagia Jaworska - 2003, R. 45, nr 4-6 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2003. - Kwart 
- ISSN 0209-3103 

23. Mazowiecka Ekologia / Red nacz. Tadeusz Maciej Zając. 
- 2003, [R. 4], nr 3-4. - Radom: Radomska Oficyna Wy-
dawnicza, 2003. - Mies. - ISSN 1509-5932 

24. Mazowiecka Gospodarka / Red nacz Tadeusz Maciej 
Zając. - 2003, [R. 5], nr 2-3-4. - Radom: Radomska Oficy-
na Wydawnicza, 2003. - Mies - ISSN 1508-7921 

25. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / red Ireneusz Kaczorek - 2003, R. 88(98), nr 4-6 
- Płock: Kuria Diecezja lna Płocka, 2003. - Mies -
ISSN 0209-3642 

26. Nasza Gmina Nasz Dom: informator Urzędu i Rady Gmi-
ny w Nowym Duninowie / Red. nacz Mirosław Krysiak 
- 2003, [R. 1], nr 0 [kwiecień - czerwiec]. - Nowy Duninów: 
Urząd Gminy, 2003. - kwart 

27. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red nacz Sławo-
mir Opatrzyk. - 2003, R. 2, nr 4-6. - Płock Stowarzyszenie 
„Nasze Miasto Płock", 2003 - Tyg - ISSN 1499-1312 

28. Niedziela Płocka / red częstochowska Renata Zaraś; red 
odpow. Adam Łach. - 2003, nr 14-26. - Częstochowa 
- Płock: Kuria Metropolitalna w Częstochowie, 2003. - Tyg 
- Dod. do Tyg. Katol. „Niedziela" 

29. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / red. nacz. Wiesław Koński. - 2003, [R. 47], 
nr 2/195. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2003 
- Kwart. - ISSN 0029-389 X 

30. Nowe Mazowsze: Magazyn Regionalny / red nacz Ewa 
Lilianna Matusiak - 2003, [R 4], nr 11-24 - Płock Nowe 
Mazowsze Sp. z o.o., 2003. - Tyg. - ISSN 1509-4545 

31.NTP Tydzień Płocka / red nacz Elżbieta Czeremańska 
-Gocławska. - 2003, R. 14, nr 13-25. - Płock: Agencja Re-
klamowo-Promocyjna, 2003 - Tyg. - ISSN 1429-8937 

32. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red zespół 
- 2003, [R 4], nr 8-13 - Płock: Polski Koncern Naftowy 
ORLEN SA, 2003. - Dwutyg. - ISSN 1505-2001 

33. Panorama Bielska biuletyn Wójta i Gminy Bielsk / Red 
Maciej Jabłoński, Marcin Maszynda, Jarosław Wroński 
- 2003, nr 3 ,4 - Bielsk: Rada i Zarząd Gminy Bielsk, 2003. 
- Dwumies. 

34. Per Contra: pismo studentów / Red. nacz. Kamila Sowa 
- 2003, [R. 5], nr 6-7(19-20). - Płock: Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica, 2003 - Dwumies. 

35. Płock zaprasza: co, gdzie, kiedy. - 2003, maj, czerwiec. 
- Płock: Urząd Miasta Płocka, 2003. - Mies. - Dod. do „Ga-
zety Wyborczej". - ISSN 1232-1516 

36. Płocka Setka: Tygodnik Informacyjno-Publicystyczny 
/ Red nacz Sławomir Czerwiński. - 2003, [R. 2], nr 13-23. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 57 



- Płock : OSCAR PRESS sp. z o.o., 2003. - Tyg 
- ISSN 1643-2657 

37. Płocki Informator Kulturalny / red wyd. Renata Mosiołek 
- 2003, [R. 4], nr 2 - Płock: Płocki Ośrodek Kultury i Sztu-
ki, 2003 - Kwart. - ISSN 1640-6931 

38. Przedszkole Czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ Dorota Dądzik. - 2003, nr 1, 2 - Płock: Wydawnictwo 
i Poligrafia „Iwanowski", 2003. - Kwart - ISSN 1730-5764 

39. Slerpecka Fara: pismo Parafii p w Św. Wita. Modesta 
i Krescencji w Sierpcu Na prawach maszynopisu / Red 
odpow Andrzej Więckowski. - 2003, nr 4-6 - Sierpc: Pa-
rafia p.w św. Wita, Modesta i Krescencji, 2003. - Mies. 

40. Sierpeckie Rozmaitości: gazeta lokalna / Red zespół 
- 2003, R 12, nr 1(71)/2(72). - Sierpc: Wydawnictwo „Fi-
marPress" sp. z o o., 2003 - Niereg. - ISSN 1426-7853 

41. Spotkania u Królowej pismo Parafii Św. Jadwigi Królowej 
w Płocku / Red nacz Sławomir Trzaska - 2003, kwiecień 
- czerwiec - Płock Parafia św Jadwigi Królowej, 2003 
- Niereg. 

42. Stanislawówka miesięcznik parafialny / Red zespół. 
- 2003, nr 4(17), 5(18) - Płock: Parafia św Stanisława Kost-
ki, 2003. - Mies 

43. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / Red nacz 
Ewa Jasińska. - 2003, [R. 9], nr 4-8. - Płock: Urząd Miasta 
Płocka, 2003. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

44. Środek Polski: regionalny magazyn społeczno-samorzą-
dowy / Red nacz. Jan B. Nycek. - 2003, nr 3-5. - Kutno: 
Atu Press Sp. z o o , 2003. - Mies - ISSN 1730-3079 

45. Tygodnik Płocki / Red. nacz Tomasz Szatkowski. - 2003, 
nr 13-25. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdziel-
nia Pracy „AKAPIT", 2003. - Tyg. - ISSN 0208-6972 

46. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / Red 
nacz. Janina Przygocka. - 2003, R. 10, nr 4-6. - Gostynin: 
Parafia św Marcina, 2003 - Mies. 

47. Wiadomości Gostynińskie: miesięcznik społeczno-kultu-
ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red. 
nacz Stanisława Skladzińska. - 2003, [R. 4], nr 3-5. - Go-
stynin: Towarzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2003 
- Mies. - ISSN 1509-3379 

48. Wiara i Życie czasopismo parafii św. Mateusza w Gole-
szynie/Red nacz K Tomaszewska. - 2003, R. 10, nr 4-6 
- Goleszyn (gm Sierpc): Parafia św. Mateusza, 2003 
- Mies 

49. Wieś Mazowiecka / red. nacz Wanda Soszyńska-Buńko. 
- 2003, [R. 5], nr 4-6. - Warszawa: Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 2003. - Mies. - ISSN 1507-4714 

50. Wieści znad Wisły / Red. Ewa Smuk Stratenwerth - 2001 
[R. 8] - 2003 [R. 10], nr 37-47. - Grzybów (gm. Słubice) 
Stowarzyszenie „Ziarno", 2001-2003. - Kwart 

51. Z Powiatu Sierpeckiego: Biuletyn Informacyjny Rady 
i Zarządu Powiatu Sierpeckiego. - 2003, [R 5], nr 1 
- Sierpc: Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2003. - Nie-
reg. - ISSN 1508-1257 

52. Z Unią w Gminie Bodzanów / Red. Kolegium. - 2003, 
[R. 1], nr 1,2. - Bodzanów: Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Wsi „Razem Lepiej", 2003. - Niereg 

53. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2003, [R. 10], nr 4-6 - Płock: Studio 
„Bis", 2003. - Mies. - ISSN 1231-0980 

54. Zeszyty Naukowe Neofilologia/ Państwowa Wyższa Szko-
ła Zawodowa w Płocku / red. nacz. Krzysztof A Kuczyń-
ski; red serii Jolanta Nałęcz-Wojtczak - T. 5 (2003). - Płock: 
Wydawnictwo PWSZ, 2003. - Niereg. - ISSN 1641-9839 

55. Zeszyty Naukowe/ Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca, Studenckie Zeszyty Naukowe / red naukowy prof. 
dr hab Danuta Walczak-Duraj. - 2003, nr 1. - Płock: Szko-

ła Wyższa im. Pawła Włodkowica; Wydawnictwo Nauko-
we NOVUM sp. z o o., 2003. - Niereg. - ISBN 83-89416-11-5 

56. Zwiastun Fatimski: gazetka parafialna / Red. zespół 
- 2003, nr 10(32), 11(33). - Płock: Parafia Matki Bożej Fa-
timskiej, 2003. - Niereg. 

57. Życie Płocka / Red. nacz. Jolanta Rutecka - 2003, 
nr 3-15. - Warszawa: Dom Prasowy Sp. z o.o, 2003. - Tyg 
- ISSN 17306116 

Poszczególne miejscowości 

Gozdowo 
58. Ambitne dokonania Gozdowa / Stanisław Orzoł // Tyg 

Ptoc. -2003, nr 14, s 18, fot. 
Płock 

59.1 na Pszczelej można żyć/Andrzej Zarębski. - (W osiedlo-
wie) // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 137, s 6, fot 

60. Kolegialna ma duszę / Grzegorz Szkopek. - (W osiedlo-
wie) // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 148, s 6, fot. 
Wojciech Adamek opowiada o osiedlu Kolegialna 

61. Lewobrzeżni purytanie: Tomasz Piekarski, radziwianin, 
historyk, opowiada o Radziwiu / Milena Orłowska. - (W osie-
dlowie) II Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 80, s. 4-5, fot. 

62. Mamy miękkie asfal ty/Anna Lewandowska. - (W osiedlo-
wie) // Gaz. Wyb. Maz. - 2003, nr 119, s. 4, fot. 
Brak dróg na osiedlu Imielnica 

63. Nie chcę tu centrum bis o Podolszycach Południowych 
opowiada anestezjolog Robert Gryczon / Arkadiusz Adam-
kowski - (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz. - 2003, nr 92, 
s. 4, fot. 

64. Płock jest do życia: o swojej ukochanej Starówce opowia-
da aktor Jacek Mąka / Andrzej Zarębski - (W osiedlowie) II 
Gaz. Wyb Maz - 2003, nr 97, s 4-5, fot 

65. Prawdziwe serce Płocka Historia widziana sprzed odwa-
chu: po Placu Narutowicza oprowadza Jadwiga Kamińska: 
spacerkiem w przeszłość / Jadwiga Kamińska / not. LA 
- (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz - 2003, nr 86. s 6-7. fot 

66. Zróbcie coś z ul Chopina po Osiedlu Dworcowa oprowa-
dza Jan Rączkowski, wiceprezes Płockiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej / Mariusz Sobczak. - (W osiedlowie) // Gaz 
Wyb Maz. - 2003, nr 107, s 6, fot 

- Ulice jak nie stąd = poz 157 
Radzanowo 

67. Urząd Gminy Radzanowo / Stanisław Orzoł // Tyg. Ptoc 
-2003, nr 17, s. 16 

Staroźreby 
68. Ciche Staroźreby sukcesami słynące / Stanisław Orzoł // 

Tyg. Płoc - 2003. nr 14, s 16, fot 

Wspomnienia. Pamiętniki 
69. Zawsze ciągnie mnie do Ośnicy / Tomasz Kolczyński; 

oprać LA // Gaz Wyb Maz. - 2003, nr 119, s 5, fot 

Biografie 
70. Płocczanie znani i nieznani / Andrzej Jerzy Papierowski, 

Jerzy Stefański. - Płock, 2002, Ree Konarska-Pabiniak, 
Barbara // Gtos Gost. - 2003, nr 4, s 5 

71. Płocczanie znani i nieznani / Andrzej Jerzy Papierowski. 
Jerzy Stefański. - Płock, 2002, Ree.: Burakowski, Jan // 
Sierp. Rozmait. - 2003, nr 1,2, s. 18-19 

72. Sierpczanle tysiąclecia / Jan Burakowski, Jerzy Babecki, 
Halina Giżyńska-Burakowska II Sierp. Rozmait - 2001, 
nr 5, s. 31-35, fot. 
Franciszek Midura. Kazimierz German. Abraham Neuman, ZoHa Erazmma 
Galęska 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 58 



Ambroziewicz, Urszula 
73. Urszula Ambroziewicz wspmnienie / Irena Nowakowa, 

Tadeusz Bystram, Wanda Gołębiewska, Marek Grala II 
Gaz Wyb Maz - 2003, nr 127, s. 5 

Burzyński (rodzina) 
- Przyczynek do genealogii rodziny Burzyńskich = poz 97 

Czapski, Andrzej 
74. Andrzej Czapski we wspomnieniach Wincentego Witosa 

/ oprać Stanisław Adamski // Wiad. Gost. - 2003, nr 3, s 1, 5 
Dorobek, Franciszek 

75. Franciszek Dorobek: wspomnienie / Tadeusz Kurpiewski // 
Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 94, s. 8, fot. 

Dziekoński, Józef Pius 
- Komandor (1)-(2) = poz. 94 

Gierzyński, Tadeusz 
76. Tadeusz Gierzyński wspomnienie / Tadeusz Kurpiewski // 

Gaz Wyb Maz - 2003, nr 114, s. 7, fot. 
Górnicki (rodzina) 

77. Fortuna kołem się toczy / opr. E J. // Syg Płoc. - 2003, 
nr 7, s 16, fot 
Na podstawie Książki Niny Kassan .Górniccy - płoccy przemysłowcy XIX 
i XX wieku" 

Gruberska, Sabina 
78. Sabina Gruberska: nauczycielka etatowa Gimnazjum Pań-

stwowego Stanisława Małachowskiego w Płocku / oprać 
Grażyna Tryka II Korzenie. - 2003, nr 6, s [7], fot 

Jackiewicz, Michał 
79. Międzynarodowy rajdowiec z Płocka: Michał Jackiewicz 

opowiada o sobie / Michał Jackiewicz / oprać. Sebastian 
Śmietanowski - (W osiedlowie) II Gaz. Wyb. Maz. - 2003, 
nr 131. s 5, fot 

Kępczyński, Wojciech 
- [Wojciech Kępczyński] = poz. 183 

Klatka, Jerzy 
80. Jerzy Klatka wspomnienie /Marianna Rybicka// Gaz. Wyb 

Maz.- 2003, nr 122, s. 7, fot. 
Krasicki, Ignacy 

- Z krwi Siecieniak - Ignacy Krasicki herbu Rogala = poz 107 
Kuhn-Kalinowski, Theodor 

81. Wygrał z Hitlerem / Ryszard Suty II Sierp Rozmait. - 2003. 
nr 1,2, s. 25-26, fot. 
Wspomnienia Kazimierza Rzemieniewskiego i Jerzego Tomkiewicza z Pol-
skich Zakładów Zbożowych w Płocku oraz dalekiej krewnej Reginy Kin-Ja-
sirtskiej ze Strzegowa 

Macieszowie Maria i Aleksander 
82. A leksander Maciesza (1875-1945) i jego żona Maria 

(1869-1953) / oprać. eM // W Duchu. - 2003, kwiecień, 
s. 16-17, rys. 

Marchlewski, Lucjan 
83. Bohater naszych czasów / Tadeusz Kurpiewski // Płocka 

Setka.-2003. nr 21, s. 13, fot. 
Mąka, Jacek 

- Płock jest do życia = poz. 64 
Mniszek, Helena 

84. Kartka z historii /Waldemar Grodkiewicz//KonfaM. - 2003, 
nr 51, s 13-14, fot. 
Życiorys pisarki Heleny Mniszek, która w latach 1919-1939 mieszkała 
w Kucharach (gm Drobin) 

Niedziałkowski, Wacław Jan Emilian 
85. Wacław Jan Emilian Niedziałkowski / Małgorzata Wiśniew-

ska II Bielski Goniec Samorz - 2003, nr 2, s 5-6, fot. 
Osiecki, Bogusław 

86. Radziwiak płocczaninem / Bogusław Osiecki / rozm. 
Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb Maz - 2003. nr 103, 
s 1, fot. 
Plebiscyt .Płocczanin Roku 2002" 

Paciorkiewicz, Ryszard 
87. Pamięci mojego brata, Ryszarda Paciorkiewicza / Jolanta 

Władyka // Sierp. Rozmait - 2003, nr 1,2, s 30, fot. 
Padlewski, Zygmunt 

88. W hołdzie Generałowi / Tadeusz Kurpiewski II Płocka Set-
ka. - 2003, nr 19, s. 13, fot 
Obchody 140 rocznicy śmierci generała Zygmunta Padlewskiego 

Prusakowski, Andrzej Jan (ks.) 
89. Ks. Andrzej Jan Prusakowski kapelan Sióstr Misjonarek 

Św. Rodziny w Ratowie (1950-2002) / Ks. Michał Marian 
Grzybowski II Mies. Past. Płoc. - 2003, nr 4 s. 197-198 

Sienicki, Stanisław 
90. „Płocki Judym": dr Stanisław Sienicki 1801-1866/Michał 

Marian Grzybowski ii Nowe Maz. - 2003, nr 16, s. 26-27 
Skłodowska-Curie, Maria 

91. Biliński, Lucjan: Z Mazowsza do sławy paryskiego Pan-
teonu. - Warszawa: Biblioteka Publiczna m st. Warszawy 
Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego, 2003 
- 267, [1] s., [8]s tabl: faks., fot., portr; 21 cm. - Bibliogr 
Indeksy. - ISBN 83-87407-26-7 

Smoleński, Władysław 
92. Znani płocczanie: Władysław Smoleński / Oprać Krysty-

na Damps // Korzenie - 2003, nr 4, s. 3, fo t ; nr 5, s 4-5 
Sulkowski, Krzysztof 

- W grupie większa siła = poz. 198 
Sułkowski,Wacław 

93. Nikomu nie odmawiał pomocy: (wspomnienie o Mężu. 
Wacławie) / Jadwiga Sułkowska II Sierp Rozmait - 2003, 
nr 1,2, s. 27-29, fot 

Szyller, Stefan 
94. Komandor (1)-(2): z historii katedry w Płocku I Roman 

Rzymkowski // Syg. Płoc - 2003, nr 5, s 13, fo t ; nr 6, 
s. 13, fot 

Wyczałkowska, Krystyna 
95. Wojna i po wojnie / Krystyna Wyczałkowska / rozm. z eme-

rytowaną adwokat przepr. Halina Giżyńska-Burakowska // 
Sierp. Fara. - 2003, nr 4, s 5-6 

Zalewski, Kazimierz 
96. Facecja i sztuka / Ewa Lilianna Matusiak// Gościniec Sztu-

ki. - 2002, nr 2/7, s. 72-75, fot. 
Kazimierz Zalewski (1849-1919) - publicysta, komediopisarz 

Zimińska-Sygietyńska, Mira 
97. Przyczynek do genealogii rodziny Burzyńskich: rzecz 

0 rodowodzie Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej / Grzegorz 
J. Wąsiewski II Not. Płoc. - 2003, nr 2, s 7-12, fot, 

Zywer, Krzysztof 
98. Wspomnienie śp Krzysztof Zywer// Gaz Zwiąż. - 2003, 

nr 219, s. 4-5, fot. 
- Społecznik i związkowiec = poz 182 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Mapy. Plany 
99. Plan miasta Płocka z 1922 r. / [Reprodukqe wyk Agnieszka 

Wiśniewska]. - Warszawa: „Gazeta Wyborcza", 2003 -
1 k złoż.: il. (głównie kolor ); 55x82 cm. - Stanowi dodatek 
do Gazety Wyborczej 

Geologia. Geodezja. Geofizyka. Gleboznawstwo 
- Kafel K.: W europejskim parku zrównoważonego rozwoju 

= poz. 104 

Hydrologia. Meteorologia 
- Kafel K.: W europejskim parku zrównoważonego rozwoju 

= poz. 104 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 59 



Roślinność. Zwierzęta 
100. Kto weźmie pieska? / Grażyna Pełka / rozm. z dyr schro-

niska dla zwierząt przepr Piotr Nisztor II Nowe Maz 
-2003, nr 15, s. 42-43 

101. Stare dęby w Płocku i w okolicy / Bogumił Trębala II Not. 
Ploc. - 2003, nr 2, s. 43-45, fot 

102. Wiosna w płockim ZOO / Rostkowski Marek // Nowe Maz 
- 2003, nr 16, s. 20-21 

Ochrona środowiska. Ekologia 
103. Biomasa szansą dla wszystkich: ekologia / Wiesława 

Jankowska // Gaz Łącka - 2003, nr 1, s 14-15 
104. Kafel Krzysztof: W europejskim parku zrównoważone-

go rozwoju / Witold Lenart. - Płock Regionalne Centrum 
Edukacji Ekologicznej, 2003. - 51 s tab . wykr.i 30 cm 
- ISBN 83-918109-9-2 

105. Nowy rezerwat przyrody Brudzeńskie Jary /oprać. Sław-
ko Gajewski // Korzenie - 2003, nr 6, s [3] 
Rolnictwo ekologiczne na Mazowszu = poz. 143 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
106. Kulczyk, Sylwia: Mazowsze na weekend przewodnik 

turystyczny: 10 tras po najpiękniejszych zakątkach Ma-
zowsza / Ada Krakowiak - Wyd 2 / [aktualizacja Justyna 
Madzińskaj. • Bielsko-Biała: Wydawnictwo Pascal 2000, 
2002. - 160 [8] s.: ii., mapy; 23 cm - (Przewodnik 
na weekend). - Indeks. - ISBN 83-7304-086-2 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
107. Z krwi Siecieniak - Ignacy Krasicki herbu Rogala / An-

drzej Dwojnych // Not Ploc. - 2003, nr 2, s 3-6, fot. 
Obwód sierpecki Armii Krajowej = poz 119 
Obwód sierpecki Armii Krajowej = poz 120 
Pieniądze i muzyka = poz 221 
Przyczynek do genealogii rodziny Burzyńskich = poz 97 
Siedem wieków Gąbina i Gostynina = poz 110 

Opracowania ogólne 

Staroźreby 
108. Staroźreby: z dziejów parafii i gminy / ks Michał Marian 

Grzybowski, Witold Banasiak - Płock, 2000, Rec.: Gołę-
biewski, Grzegorz // Not Ploc . - 2003. nr 2. s 54-56, fot 

Brudzeń Duży 
109. „Siew" / Janina Jankiewicz-Radolińska // Brudzeń Za-

prasza - 2003, nr 2(13), s 7, fot. 
Kolo Młodziezy Wieiskiei .Siew" działające na terenie gminy Brudzeń 
wiatach 1934-1939 

Gąbin 
110. Siedem wieków Gąbina i Gostynina: materiały z sesji 

naukowej i wystawy z dnia 23 maja 2002 roku I [Aut ] 
prof. dr hab. Janusz Szczepański, dr Barbara Konarska-
Pabiniak / wstęp Leszek Franciszkiewicz - Płock: Archi-
wum Państwowe, 2003. - 46, [8]s.: fot.; 20 cm. - Indeks 
alfabetyczny osobowy i geograficzny; - ISBN 83-905477 
- 1 - 6 

Gostynin 
111. Zarys dziejów parafii katolickiej w Gostyninie / Grażyna 

Dziewulska II Gaz. Gost. - 2003, nr 6, s 5 
Siedem wieków Gąbina i Gostynina = poz. 110 

Mazowsze 
112. Mazowieckie miasteczka na przestrzeni wieków: wybra-

ne zagadnienia rozwoju gospodarczego, społecznego 
i kulturowego / pod red Andrzeja Stawarza / Mazowiecki 
Ośrodek Badań Naukowych, Mazowieckie Towarzystwo 
Kultury im. Stanisława Herbsta - Warszawa: Mazowiec-
kie Towarzystwo Kultury, 1999. - 209,[3] s : fot., tab.; 
24 cm. - Bibliogr. przy ref. - ISBN 83-88441-00-0 
Tom zawiera matenały z sesji naukowej .Mazowieckie miasteczka na prze-
strzeni wieków", która odbyła Sie w dniach 6-7 grudnia 1999 r w Muzeum 
Niepodległości w Warszawie 

Murzynowo (gm. Brudzeń Duży) 
- Wydanie Ewangelii Św. Mateusza Stanisława Murzynow-

skiego = poz 371 
Płock 

113. O jednej cukierni opowieść (cz. 1-2) / Bożena Ostrow-
ska II Płocka Setka - 2003, nr 14, s 4, fot nr 15, s. 4 fot. 
Cukiernia przy placu Narutowicza 5 (wcześniej Rynek Kanoniczny 5) 

114. O pierwszym remoncie mostu / Barbara Rydzewska // 
Płocka Setka - 2003, nr 13, s 4, fot. 
Remont Mostu im Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego w 1938 r 

115. Percepcja dwudziestolecia międzywojennego (1918-1939) 
w Płocku: w świetle ankiety przeprowadzonej wśród 
mieszkańców miasta / Damian Kasprzyk // Not. Ploc 
-2003, nr 2, s. 39-42, fot. 
Badania przeprowadzone przez grupę studentów Katedry Etnologu Uni-
wersytetu Łódzkiego 

116. Przyczynek do genezy Towarzystwa Kredytowego 
m. Płocka i jego działalność w latach 1896-1904 / An-
drzej Jerzy Papierowski. Konrad Jerzy Papierowski // Not 
Płoc. -2003, nr 2, s. 17-26, tab , przypisy 

117. Z dziejów organizacji politycznych w Płocku do 1919 r 
/ Michał Sokolnicki // Not Płoc - 2003, nr 2, s 27-31 

- Fortuna kołem się toczy = poz 77 
Lewobrzeżni purytanie = poz 61 

- „Obrońcom Płocka z sierpnia 1920 roku" = poz 313 
- Pamięć musi trwać. = poz 366 
- Piłsudskiego czy Rokossowskiego? = poz 155 
- Szpital Św. Trójcy współczesnym zakładem leczniczym 

= poz. 211 
Zawsze ciągnie mnie do Ośnicy = poz. 69 

Siecień (gm. Brudzeń Duży) 
- Z krwi Siecieniak - Ignacy Krasicki herbu Rogala = poz. 107 

Sierpc 
[Tysiąc] lat fary - z dziejów pewnej legendy = poz 348 

Historia 1795-1918 
118. Popiołek, Elżbieta: Poszli nasi w bój bez broni..: Powsta-

nie Styczniowe w Płockiem: [wystawa w Muzeum Mazo-
wieckim w Płocku; styczeń-maj 2003]. - Płock: Muzeum 
Mazowieckie, 2003 - 51,[1] s faks , fot kolor , portr 
30 cm. - Bibliogr. - ISBN 83-89034-06-9 

- W hołdzie Generałowi = poz 88 

Historia 1939-1945 
119. Obwód sierpecki Armii Krajowej: świadectwa i dokumenty 

/zebrał i oprać.: Zdzisław Dumowski - Sierpc: Towarzy-
stwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 2003 - 376 s ,[28] 
s tabl: faks., fot (w tym kolor), portr; 21 cm. - ISBN 
83-916002-1-1 

120. Obwód sierpecki Armii Krajowej: świadectwa i dokumenty 
/ zebrał i oprać Zdzisław Dumowski - Sierpc. 2003. Rec 
Radomski, Grzegorz // Not. Ploc. - 2003, nr 2, s. 57-58 

Historia PRL 
Grudzień 1970 w Sierpeckiej Bibl iotece Miejskiej 
= poz 358 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 60 



VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
121. Płockie zabiegi samorządowe o pieniądze i inwestorów: 

płocka gospodarka II Maz. Gosp. - 2003, nr 2-3-4, s. 14 
Największe firmy Rzeczpospolitej = poz. 127 
Od Orlenu do Śnieżki = poz. 128 
Petrochemiczne zagłębie = poz. 131 
W grupie większa siła = poz. 198 

Statystyka 
Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
= poz. 6 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
122. Kompetencja i prestiż: Mostostal Płock // Nowe Maz 

- 2003, nr 22, s 23-26 
Biomasa szansą dla wszystkich = poz. 103 
Nowy czar starej oficyny = poz. 305 
Projekt secesji = poz 279 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
123. W odpowiedzi na nowe wyzwania: Zakład Energetycz-

ny Płock / Piotr Siennicki / rozm. Katarzyna Zalewska II 
Gaz Praw. - 2003, nr 84, s 28, fot. 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

124. Koszty pod lupą: redukcja kosztów operacyjnych // Or-
len Ekspres. - 2003, nr 14, s. 5, fot. 
Kompleksowy Program Redukcji Kosztów Operacyjnych 

125. Krok do Unii: wizyta Prezydenta Aleksandra Kwaśniew-
skiego w ORLENIE / Romana Kuffel II Orlen Ekspres. 
- 2003, nr 10, s. 3, fot. 

126. Kupić i sprzedać z zyskiem: Kulczyk Holding chce po-
zbyć się Warty, by przejąć kontrolę nad PKN Orlen 
/ Agnieszka Łakoma, Aleksandra Biały, Anita Błaszczak II 
Rzeczpospolita. - 2003, nr 87, s. A1, B1, fot. 

127. Największe firmy Rzeczpospolitej: lista 500 / red Krzysz-
tof Bień II Rzeczpospolita. - 2003, nr 105, dod , s. 1-70, fot. 

128. Od Orlenu do Śnieżki: po raz piąty w „Rzeczpospolitej". 
Lista 500 największych przedsiębiorstw w Polsce / An-
drzej Michalski, Paweł Jabłoński, J.J. // Rzeczpospolita 
-2003, nr 105, s. A1.B1. fo t . 

129. „ORLEN wylądował" pierwsza polska stacja paliw 
w Niemczech / Beata Karpińska // Orlen Ekspres. - 2003, 
nr 12, s. 2, fot. 

130. Państwo to Jan. Państwo to kto?: Jan Kulczyk - pierw-
szy obywatel: sprawy Jana Kulczyka ciąg dalszy / Joan-
na Solska, Adam Grzeszak // Polityka. - 2003, nr 17, 
s. 24-29, fot. , nr 19, s. 17-18, fot. 

131. Petrochemiczne zagłębie / Jacek Chotomowski II Życie 
Warsz - 2003, nr 131, dod. Mazowsze, s 8, 10, fot. 

132. Płock jest już w Europie: Polski Koncern Naftowy OR-
LEN SA / Zbigniew Wróbel / rozmowa z prezesem Za-
rządu PKN ORLEN SA // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 131, 
dod Dzień Chemika, s. II-III, fot. 

133. Rekordowy I kwartał: czterokrotnie wyższy zysk netto 
Grupy ORLEN / Biuro Prasowe II Orlen Ekspres. - 2003, 
nr 11, s. 6, tab 

134.150 [Sto pięćdziesiąt] lat polskiego przemysłu naftowe-
go II Życie Płoc. - 2003, nr 12. s. 12 

135. Stopniowo do celu / Mirosław Chmielewski // Przegląd. 
- 2003, nr 16, s. 60, fot. 
Badanie paliw płynnych z dodatkiem biokomponentów 

136. Ten dzień miał wymiar międzynarodowy: Dzień Chemika 
2003 / Renata Krawczyńska II Orlen Ekspres. - 2003, 
nr 12, s. 3, fot. 

137. „Złota" piętnastka: Zasłużeni Pracownicy PKN ORLEN 
S A. / Renata Krawczyńska II Orlen Ekspres. - 2003, 
nr 11, s. 3, fot. 
Aerostatkiem w piękny rejs = poz. 261 
Dojrzałość mistrza Jana = poz. 262 
Mistrz z Kraju Kwitnącej Wiśni = poz 283 
Orlen lisem, Brainstorm hitem = poz, 188 

Przemysł rolny i spożywczy 
138. Modl i twa o upały Prezes na nartach: Sierpc. Sytuacja 

browaru Kasztelan / Mariusz Sobczak // Gaz Wyb Maz 
- 2003, nr 86. s. 4, 2, fot. 

139. Ogromny sukces/(każ) II NTP. - 2003, nr 15, s 11, fot 
Zakład spożywczy .Malwa' z Blichowa nominowany do Nagrody Gospo-
darczej Prezydenta RP w kategorii .Małe Polskie Przedsiębiorstwo" 

140. Po prostu „Olewnik" / Ryszard Suty II Sierp. Rozmait. 
-2003, nr 1,2, s. 10-11, fot. 
Zakład Przetwórstwa Mięsa .Olewnik' 

141. Wywiad z założycielem firmy „Olewnik" / Włodzimierz 
Olewnik / rozm przepr Ryszard Suty // Sierp. Rozmait 
-2003, nr 1,2, s. 12, fot. 
O jednej cukierni opowieść (cz. 1-2) = poz. 113 

Spółdzielczość. Rzemiosło 
142. Ludzie i pasje / Andrzej Kania / rozm z rzemieślnikiem 

kowalem przepr Sławko Gajewski II Korzenie. - 2003, 
nr 6, s [4-6], fot 

Rolnictwo 
143. Rolnictwo ekologiczne na Mazowszu: produkty najwyż-

szej jakości / [ red Izabella Byszewska i in ] / Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mazowieckiego - Warszawa 
BHICiP, 2003. - 28 s.: fot. kolor.; 30 cm 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
144. Trzymaj ogon / Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb. Maz. 

-2003, nr 127, s 1, fot. 
25 Mazowiecka Wystawa Psów Rasowych w Płocku 

Po prostu „Olewnik" = poz 140 
Wywiad z założycielem firmy „Olewnik" = poz 141 

Ogrodnictwo. Warzywnictwo. Sadownictwo 
145. O dawnym sadownictwie płockim / Kazimierz Wołek II 

Korzenie - 2003, nr 4, s 4 ; nr 5, s. 6 
Przedruk z .Wiadomości Płockich" z 10 04 1956 r nr 2 Autorem jest Wi-
told Bunikiewicz. który pisał pod pseudonimem Kazimierz Wołek 

Leśnictwo. Łowiectwo 
146. Obchody 50-lecia Koła Łowieckiego „Lew" najstarszego 

koła łowieckiego w Sierpcu / Jakub Grodzicki IIZ Pow 
Sierp. - 2003, nr 1, s. 30, fot. 

147. XXX [Trzydzieste] jubileuszowe łowy z sokołami /Andrzej 
Wierzbieniec // Łowiec Pol - 2003, nr 1, s. [br ], fot. 

Handel. Usługi 
148. Hipermarkety a sprawa płocka: budowa nowego han-

dlowego molocha budzi w mieście liczne protesty / Dag-
mara Kobala II Życie Płoc. - 2003, nr 6, s. 3, fot. 

149. Trwa nieustanna walka o klienta / Halina Cicherska / 
rozm z prezesem PSS „Zgoda" przepr. Jan B. Nycek II 
Nasze Miasto Płock. - 2003, nr 6, s. 8, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 61 



O jednej cukierni opowieść (cz. 1-2) = poz 113 

Finanse. Banki 
150. Bank Spółdzielczy w Gostyninie / Stanisław Orzoł // Tyg. 

Płoc. -2003, nr 13, s. 16, fot. 
151. Zebranie Przedstawicieli Nadwiślańskiego BS [Banku 

Spółdzielczego] / Jan Dobrowolski // Tyg Płoc. - 2003, 
nr 14, s. 24, fot 
Przyczynek do genezy Towarzystwa Kredytowego m. Płoc-
ka i jego działalność w latach 1896-1904 = poz. 116 
Realizacja budżetu powiatu w roku 2002 Budżet powia-
tu w Sierpcu na 2003 rok = poz. 193 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
152. Azbest trzeba neutralizować / Bolesław Gustowski // 

Środek Pol. - 2003, nr 2, s 8 
Projekt budowy składowiska w Kierpcach 

153. Informacja z działalności ZDP w Sierpcu w I kwartale 
2003 roku / Lidia Brdak // Z Pow. Sierp. - 2003, nr 1, 
s 21-22 

Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpcu 
154. Maszt niezgody: w Słubicach protestują przeciwko stacji 

telefonii / Dagmara Kobla // Życie Płoc - 2003, nr 10, 
s. 5, fot 

155. Pi łsudskiego czy Rokossowskiego?: historia płockich 
mostów na Wiśle / Wiesław Koński // Syg Płoc - 2003, 
nr 5, s 8-9, fot. 

156. Sk ładowisko azbestowe/WK, AL// Wiad. Gost. - 2003, 
nr 3, s. 4 
Planowana budowa składowiska w Kiełpcach w powiecie gostynińskim 

157. Ulice jak nie stąd / Michał Jackiewicz / wysłuchał Seba-
stian Śmietanowski. - (W osiedlowie) II Gaz Wyb Maz 
-2003, nr 131, s 4, fot. 

Płockie drog i 
0 pierwszym remoncie mostu = poz 114 
Terminy będą dotrzymane = poz 194 
Zróbcie coś z ul Chopina = poz 66 

Gospodarka komunalna 
158. Efekt nimby / Andrzej Bukowski / rozm Jan B Nycek // 

Środek Pol - 2003, nr 3, s. 10 
Planowana budowa składowiska w Kiełpcach w powiecie gostynińskim 

159. Rys historii OSP w Drobinie / oprać Ryszard Łuniewski // 
Kontakt - 2003, nr 51, s 14-15, fot 
Deska nad skarpą = poz 303 

Gospodarka mieszkaniowa 
160. Przedkładam pragmatyzm ponad utopię: ekstraklasa firm 

płockich / Lech Chodkowski / rozm. z prezesm Zarządu 
Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Płocku przepr 
Od) // Nasze Miasto Płock - 2003, nr 6, s. 16, fot. 

161. To jes t mój kawałek podłogi / Stanisław Stańczak, Irene-
usz Grobelny/rozm przepr Jolanta Głowacka (TV Płock). 
Teresa Radwańska (TP). - (Płocki Kalejdoskop - Kamerą 
1 Literą) // Tyg. Płoc. - 2003, nr 17, s. 14, fot. 
Stanisław Stańczak - dyr Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu 
Miasta Płocka. Ireneusz Grobelny - komornik sądowy 
Atrakcje dla każdego = poz 249 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Unia Europejska 
162. Co chcemy wiedzieć o integracji? / Renata Grabarczyk, 

Tomasz Kuliński / rozm. z konsultantami Gminnych Punk-
tów Informacji o Unii Europejskiej przepr Jolanta Gło-
wacka, Teresa Radwańska. - (Płocki Kalejdoskop .Ka-
merą i Literą") // Tyg. Płoc - 2003, nr 13, s. 14, fot. 

163. Do Unii z oscypkiem: Płock początkiem kampanii euro-
pejskiej Prezydenta Polski / Blanka Stanuszkiewicz // 
Tyg. Płoc. - 2003, nr 17, s. 1, 4, fot. 
Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski w Szkole Wyższe) im Pawła Włod-
kowica w Płocku 

164. Głosowanie za przyszłością / Małgorzata Domańska // 
Syg. Płoc. - 2003, nr 4, s 10, fot. 
Uroczysta inauguracja Inicjatywy Ogólnopolskiej .Tak w Referendum" 
w Małachowiance 

165. Prezydencka kampania przed-referendalna ruszyła we 
Włodkowicu / Kamila Sowa II Per Contra. - 2003, nr 6-7, 
s. [18], fot. 

166. Prezydent namawia do referendum / Kamila Sowa II 
NTP - 2003, nr 16-17, s. 3-4, fot. 
Inauguracja kampanii przed referendum w sprawie przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej z udziałem Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniew-
skiego w Szkole Wyzszei im Pawła Włodkowica w Płocku 

167. Prezydent zaczął od Płocka / Edyta Jankowska // Nowe 
Maz - 2003, nr 17, s. 24-25, fot 
Jak glosowaliśmy = poz 200 
Krok do Unii = poz. 125 

Partie polityczne 
Protokół pewnego zebrania, czyli lewizna na cenzuro-
wanym = poz. 192 
Z dzie jów organizacji politycznych w Płocku do 1919 r 
= poz. 117 
Z powagą do budżetu = poz. 197 

Organizacje społeczne 
168. We wspólnej sprawie / M B. // NTP. - 2003, nr 22-23, 

s. 13, fot. 
Klub Rodziców i Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawne] .Wspólna 
Sprawa" 
Jerzy Klatka = poz 80 
„S iew" = poz. 109 
W grupie większa siła = poz 198 

Organizacje młodzieżowe 
169. „Ci z lata pogodnych" i XXVI Ogólnopolski Harcerski Rajd 

.Wisła 2003" / Iwona Chilman II Kronika Maz - 2003, 
nr 6, s 18-20. fot 

170. Przyjaźń - chociaż daleka - zakwita nadzieją: wystawa 
przygotowana przez Harcerski Zespół Pieśni i Tańca 
.Dzieci Płocka", Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerskie-
go Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka", Książnicę Płoc-
ką im. Wł. Broniewskiego / Tekst Andrzej Milkę, Tadeusz 
Milkę / redakcja Maria Zalewska-Mikulska - Płock: Książ-
nica Płocka, 2003 - [12] s.: fot kolor.; 21 cm 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
171. Abso lwent na rynku pracy: analiza społeczno-ekono-

micznych i prawnych uwarunkowań startu zawodowego 
młodzieży w Polsce w latach dziewięćdziesiątych / Ja-
cek P Męcina - Warsz , 2001, Rec Bzowska, Anna // 
Polit. Społ. - 2003, nr 5/6, s. 26-28 

172. Gminne Centrum Informacji w Drobinie / Katarzyna Kwie-
cień // Kontakt - 2003 nr 51, s 1.6-7, fot 

173. Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu / Krystyna Listkow-
ska // Z Pow. Sierp. - 2003, nr 1, s. 22-24 

Pomoc społeczna 
174. Ciocia, wujek i ósemka pociech Rodzinny Dom Dziecka 

w Płocku / Milena Orłowska // Gaz Wyb Maz - 2003, 
nr 105, s. 4, fot. 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 62 



175. Nie było spraw ważniejszych od dzieci: reportaż / Halina 
Giżyńska-Burakowska II Sierp Rozmait. - 2003, nr 1,2, 
s 14-16. fot. 
Rodzinny Dom Dziecka państwa Jaworskich w Zawidzu 

176. „Osoba niepełnosprawna w Europie i jej prawa"/Agniesz-
ka Małecka // Niedz. Płoc - 2003, nr 25, s. I, II, fot. 
Spotkanie integracyjne osób niepełnosprawnych zorganizowane przez 
Caritas Diecezji Płockiej w Popowie 

177. Poczuj się jak niepełnosprawny / (ełpe) // Płocka Setka 
- 2003, nr 21, s. 14, fot. 
Jarmark Rozmaitości - impreza w Płocku z okazji obchodów Europejskie-
go Roku Osób Niepełnosprawnych 

178. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu / oprać. 
Agnieszka Gorczyca // Z Pow. Sierp - 2003, nr1,s. 17-19 

179. System pomocy dziecku: Powiat Gostynin / (eg) II Tyg. 
Płoc -2003, nr 25, s 11 
Powiatowy System Pomocy Dziecku - program opracowany na lata 2003-
2006 w Gostyninie 

180. Uciec przed przemocą / Dagmara Kobla II Życie Płoc 
-2003, nr 3, s. 1,9, fot. 
Noclegownia dla Kobiet i Matek z Dziećmi w Płocku 

Impresje malarskie Miszewo 2002 = poz. 310 
We wspólne j sprawie = poz 168 
Własne cztery kąty = poz. 245 

Związki zawodowe 
181. Jest co robić /Wojciech Kępczyński / rozm przepr. Lidia 

Gall // Tyg. Solid. - 2003, nr 19, s. 27 
NSZZ .Solidarność' Region Płock 

182. Społecznik i związkowiec: wspomnienie o śp. Krzyszto-
fie Zywerze (1954-2003) / ks. Mirosław Tabaka // Niedz. 
Płoc. -2003, nr 16, s. VII, fot. 

183. [Wojciech Kępczyński] / opr. Konrad Łykowski // Gaz. 
Zwiąż. - 2003, nr 220, s. 1, fot. 
Nowy przewodniczący NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego 

184. XIV Nadzwyczajne Zebranie Delegatów Regionu Płoc-
kiego // Gaz. Zwiąż. - 2003, nr 220, s 8, fot. 

185. Zmiany w Solidarności / PIK II NTP - 2003, nr 16-17. 
s. 4, fot. 
Zjazd NSZZ „Solidarność" Regionu Płockiego, wybór nowego przewodni-
czącego Wojciecha Kępczyńskiego 
Wspomnienie = poz 98 

Zagadnienia soc jo logiczne 
Abso lwent na rynku pracy = poz 171 
P e r c e p c j a dwudz ies to lec ia m iędzywo jennego 
(1918-1939) w Płocku = poz. 115 

Patologia społeczna 
Uciec przed przemocą = poz. 180 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
186. Dni Historii Płocka: święto ulic i dzielnic historycznych 

/ AC, JP // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 131, s 7, fot. 
187. Narodowe święto w Płocku / (ełpe) // Płocka Setka 

-2003, nr 17, s 10-11. fot. 
Obchody święta 3 Maja 

188. Orlen lisem. Brainstorm hitem: weekend imprez Dzień 
Chemika, Dni Historii Płocka / Agnieszka Ciesiulska, Mi-
lena Orłowska // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 133, s. 5, fot. 

189. Podróż w czasie I Marek Rostkowski // Nowe Maz. - 2003, 
nr 22, s. 12-13, fot. 
Dni Historii Płocka 

190. „Wiwat Maj, 3 Maj, dla Polaków błogi raj..." / Ewa Króli-
kowska // Niedz Płoc. - 2003, nr 21, s IV, fot 
Święto jedności z Europą = poz 346 
W hołdzie Generałowi = poz. 88 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
191. Na kulturę mam inne spojrzenie (I-II) / Mirosław Milew-

ski I rozm. z prezydentem Płocka przepr. Ewa Lilianna 
Matusiak II Nowe Maz - 2003, nr 10, dod. Posłaniec Kul-
turalny nr 21, s. 5-7; nr 15, dod. Posłaniec Kulturalny 
nr 22, s 5-7 

192. Protokół pewnego zebrania, czyli lewizna na cenzuro-
wanym / Jacek Dąbrowski II Nasze Miasto Płock. - 2003, 
nr 4, s. 8, fot. 
Wystąpienie Stanisława Nawrockiego z Klubu Radnych SLD 

193. Realizacja budżetu powiatu w roku 2002 Budżet powia-
tu w Sierpcu na 2003 rok / Stanisław Pijankowski II 
Z Pow Sierp. - 2003, nr 1. s. 3-4, tab 

194. Terminy będą dotrzymane / Andrzej Hancyk I rozm 
z pełnomocnikiem ds. przeprawy mostowej przepr. Da-
riusz Pawlikowski II Płocka Setka - 2003, nr 22, s 4, fot. 

195. Trzy priorytety / Mirosław Milewski / rozm z Prezyden-
tem Miasta Płocka przepr. Ewa Jasińska II Syg. Płoc 
- 2003, nr 4, s. 14-15, fot. 

196. Wywiad z Janem Baranowskim: Starostą Powiatu Go-
stynińskiego / A. Waloch // Gaz. Gosf. - 2003, nr 7, s. 1, 5 

197. Z powagą do budżetu / Andrzej Rokicki / rozm. z prze-
wodniczącym Klubu Radnych SLD przepr Ewa Lilianna 
Matusiak II Nowe Maz - 2003, nr 13, s 5-7 
Gminne Centrum Informacji w Drobinie = poz 172 
Mirosław Milewski wręczył Nagrody Prezydenta Płocka 
= poz. 247 
Płockie zabiegi samorządowe o pieniądze i inwestorów 
= poz. 121 
To jest mój kawałek podłogi = poz. 161 
Urząd Gminy Radzanowo = poz. 67 

Samorząd gospodarczy 
198. W grupie większa siła samorząd gospodarczy powstał 

w Płocku / Mariusz Sobczak // Gaz Wyb Maz - 2003, 
nr 98, s. 2, 3, fot. 
Izba Gospodarcza Regionu Płockiego 

Wybory 
199. Fałszerstwo a referendum protest wyborczy // NTP 

- 2003, nr 18, s. 8-9 
200. Jak glosowaliśmy: referendum w powiatach północnego 

Mazowsza / Hubert Wożniak // Gaz Wyb Maz - 2003, 
nr 134, s. 1,4, fot. 
Referendum unijne 

Sądownictwo. Zakłady karne 
201. Zakład Karny (Płock):Zakład Karny w Płocku: historia 

i współczesność / [Wstęp kpt Stanisław Niski], - Płock: 
Zakład Karny, [2003], - 24 s.: fot.; 21 cm 
Szkoła za sześcioma kratami = poz 240 

Bezpieczeństwo publiczne 
202. Nie będę narzekać, ale radzić / Ryszard Kijanowski / 

rozm. z komendantem miejskim Policji w Płocku przepr. 
Anna Gołembiewska // NTP - 2003, nr 25. s. 12, fot. 

203. Pol ic janci i złodzieje (1-2) / ibo // Nowe Maz - 2003, 
nr 14, s. 14-15; nr 16, s 14-15 
Przestępczość na terenie miasta Płocka w 2002 r 

204. Pol ic janci i złodzieje (3) / opr Bogdan Iwański // Nowe 
Maz -2003, nr 18, s 14 
Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenia Płocka w 2002 r 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 63 



IX. WOJSKO 

205. W wojsku nie jest źle: wiosenny pobór jest zakończony, 
ale jeszcze nie dla wszystkich / Dagmara Kobla // Życie 
Płoc. - 2003, nr 6, s 9, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
206. Jubileusz 30-lecia Wojewódzkiego Szpitala Zespolone-

go w Płocku / Iwona Chilman // Kronika Maz. - 2003, nr 6, 
s. 37, fot. 

207. Niezdrowy kryzys, niegospodarność w służbie zdrowia 
/ Krzysztof Łączyński // Płocka Setka - 2003, nr 16, s 4, fot 
Samodzielny Zespól Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płocku 

208. Opieka zdrowotna w gminie: informacja o działalności 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Nowym Duninowie / Katarzyna Urbańska // Nasza Gmi-
na Nasz Dom. - 2003, nr 0, s. [14], fot 

209. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdro-
wotnej / Jolanta Mroczyńska // Z Pow. Sierp. - 2003, nr 1, 
s. 25-27 

210. Szanowny Pan ZOZ 30 lat Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Płocku / Jarosław Wanecki II Syg. Płoc - 2003, nr 7, 
s 15, fot 

211. Szpital Św Trójcy współczesnym zakładem leczniczym 
/ Stanisław Palczewski // Biul Okręg Izba Lekar w Płoc-
ku -2003, nr 1(72), s. 10-11, fot 
Historia szpitala do 1939 r 

212. 30 [Trzydzieści] lat szpitala / Arkadiusz Adamkowski 
- (W osiedlowie) // Gaz Wyb Maz - 2003, nr 125, s 4, fot 
Stanisław Kwiatkowski • dyrektor szpitala wojewódzkiego w Płocku 

213. Wzór przyszedł z Lyonu: historia leczenia na Winiarach 
/ Jarosław Wanecki. - (W osiedlowie) II Gaz Wyb Maz 
-2003, nr 125, s. 5, fot. 
30-lecie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im Marcina Kacprzaka 
w Płocku 

214. Złoty środek / Jarosław Wanecki // Biul. Okręg Izba Le-
kar w Płocku. - 2003, nr 2(73), s 4. fot. 
Historia Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku 

Jerzy Klatka = poz 80 
Medycy z Trzeciego Liceum = poz 235 
Oblicza miłości = poz. 300 
„Płocki Judym" = poz. 90 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 
215. Płock jako środowisko naukowe / Irena Nowakowa // Not. 

Płoc - 2003. nr 2. s. 35-39 
Działalność TNP, Komitetu i Zakładu Badań Rejonów Uprzemysłowionych 
PAN 

Szkolnictwo wyższe 
216. Władza w ręce studentów: juwenalia rozpoczęły się zbiór-

ką myta / Jan Nowak // Życie Płoc - 2003, nr 9, s 20. fot 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
217. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa (Płock):lnfor-

mator dla studentów i kandydatów na studia w Państwo-
wej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku w roku akade-
mickim 2003/2004 / Oprać, tekstu dr Ewa Wiśniewska / 
Red nacz. prof. Krzysztof A. Kuczyński. - Wyd 2. - Płock 
Wydawnictwo PWSZ, 2003. - 64 s : fot.; 24 cm 

Politechnika Warszawska Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych 
218. Czy uciekniemy przed końcem świata? / sir Arnold Wol-

fendale / rozm. przepr. Blanka Stanuszkiewicz // Tyg. Płoc 
- 2003, nr 21, s 8, fot. 
Wizyta prof fizyki i astronomii w Płocku 

219. Politechnika Warszawska. Szkoła Nauk Technicznych 
i Społecznych w Płocku: Informator dla kandydatów 
na studia 2003 / [Red Mariusz Portalski; zdj. Tomasz 
J. Gałązka i Tomasz Dzwonkowski; tekst Krzysztof Ko-
walczyk, Tomasz J, Gałązka ]. - Płock: Politechnika War-
szawska Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych, 2003 
- 33 [6]s : fot. kolor.; 21 cm. - ISSN 1730-1157 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
220. Pozytywne i negatywne aspekty komunikacji w XXI wie-

ku / red. nauk. Danuta Walczak-Duraj II Zesz. Nauk. 
I SWWłodk. Płock, Studenckie Zesz Nauk. - 2003, nr 1, 
s. 3-156 
Referaty z konferenqi naukowej 

Do Unii z oscypkiem = poz 163 
Prezydencka kampania przedreferendalna ruszyła 
we Włodkowicu = poz 165 
Prezydent namawia do referendum = poz. 166 
Prezydent zaczął od Płocka = poz. 167 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
221. Pieniądze i muzyka / Marek Rostkowski // Nowe Maz 

- 2003, nr 15, s. 32. 
Wystawa ze zbiorów Franciszka Olkowskiego w TNP 

222. Zwyczajne Walne Zgromadzenie TNP // Not Płoc 
- 2003, nr 2, s 48, fot 
Franciszek Dorobek = poz. 75 
Płock jako środowisko naukowe = poz 215 
Tadeusz Gierzyński = poz 76 
Wydanie Ewangelii Św. Mateusza Stanisława Murzynow-
skiego = poz. 371 
Życie wczoraj i dziś = poz 377 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
223. Mikrofony i statywy dla najlepszych: muzyka III mię-

dzyszkolny przegląd zespołów / Agnieszka Ciesiulska // 
Gaz. Wyb Maz - 2003, nr 122, s. 6, fot. 
Szkoła Podstawowa nr 12 w Płocku 

224. Oświata. edukacja, wychowanie / Aniela Machała // Echo 
Gąbina. - 2003, nr 6, s [2], fot. 
Oświata na terenie gminy Gąbin 

225. Widać nas i słychać / Anna Kossakowska / rozm z Pre-
zesem Zarządu Centrum Edukacji Grupa ORLEN w Płoc-
ku przepr. Dariusz Pawlikowski // Płocka Setka - 2003, 
nr 22, s. 15, fot 

Szkolnictwo podstawowe 
226. Szkoła im. Macieja Rataja: Głownia / Aniela Tomczyk// 

Brudzeń Zaprasza - 2003, nr 2(13), s. 5 
227. Szkoła Podstawowa im. ks. Kardynała Stefana Wyszyń-

skiego w Nowym Duninowie / oprać Ewa Romańska // 
Nasza Gmina Nasz Dom - 2003, nr 0, s [11], fot 

228. Szkoła Podstawowa w Soczewce // Nasza Gmina Nasz 
Dom. - 2003, nr 0, s. [9-10], fot. 

229. Zakrzewski, Andrzej Od szkółki wiejskiej do gimnazjum 
- Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2003. - 30 s fot , 
21 cm. - ISBN 83-87403-64-4 
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Susku (gm Sierpc) 
Głosowanie za przyszłością = poz 164 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
230. Dobry start / Maria Magnuska / rozm z dyrektorem I Nie-

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 64 



publicznego Gimnazjum Zespołu Oświatowo-Konsulta-
cyjnego „Profesor" // NTP - 2003. nr 24, s 9, fot. 

231. Gimnazjum jak marzenie // Nasza Gmina Nasz Dom. 
- 2003, nr 0, s [13], fot. 
Gimnazjum Publiczne im Kard Stefana Wyszyńskiego w Nowym Duninowie 

232.1 tak minął roczek / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb. 
Maz. • 2003, nr 138, s. 1, fot 
KonKurs na rozbudowę LO im Wł Jagiełły 

233. Jestem Polakiem, więc jestem Europejczykiem i Marcin 
Maszynda II Panorama Biel. - 2003, nr 4, s 4-5, fot. 
Impreza w Gimnazjum nr 1 w Bielsku 

234. Liceum Ogólnokształcące w Sierpcu / Henryka Tarka // 
Z Pow. Sierp. -2003, nr 1, s. 11-12 

235. Medycy z Trzeciego Liceum / M B. // NTP. - 2003, nr 14, 
s. 13 
Szkoła Promocji Zdrowia w III LO w Płocku 

236. Nowe imię i sztandar / E.Z // Syg. Płoc. - 2003, nr 5, 
s. 4, fot. 
Gimnazjum nr 2 im Orląt Lwowskich w Płocku 

237. Stanisławski, Leszek Młodzież gimnazjalna i estetyka 
- Płock: Zespól Szkół nr 1. 2003. - 22,[1] s.; 22 cm 

238. Wielkie święto szóstego gimnazjum / Tadeusz Kurpiew-
ski // Płocka Setka - 2003, nr 17, s. 9, fot. 
Nadanie Gimnazjum nr 6 imienia Władysława Szafera 

Zakrzewsk i A. Od szkółki wiejskiej do gimnazjum 
= poz 229 
Zostać fotografem! = poz. 370 

Szkolnictwo zawodowe 
239. Indeks za modelowanie: Magdalena Binkowska zdobyła 

indeks Politechniki Łódzkiej / Magdalena Kaczorowska II 
Zycie Płoc. - 2003, nr 3, s. 12, fot. 
Laureatka 5 Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Włókienniczej w Płocku 

240. Szkoła za sześcioma kratami / Małgorzata Domańska II 
Syg Płoc. - 2003, nr 4, s. 13 
Zespół Szkół nr 4 przy Zakładzie Karnym w Płocku 

241. Trzy pokolenia Mossakowskich: 80 lat Szkoły Rolniczej 
w Trzepowie / rad II Tyg. Płoc. - 2003, nr 21, s. 8, fot 
Nauczyciele szkoły Iwona Wilczyńska, Alicja Jędrzejak. Maria BorowsKa, 
Jerzy Mossakowski 

242. Zespół Szkół nr 1 w Sierpcu / Stanisław Lewandowski // 
Z Pow. Sierp. - 2003, nr 1, s. 12-13, fot. 

243. Zespół Szkól Rolniczych w Studzieńcu / Barbara G. Szy-
mańska // Z Pow. Sierp. - 2003, nr 1, s. 15-17, fot. 

244. Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Sierpcu / Izabela Ja-
godzińska IIZ Pow. Sierp. - 2003, nr 1, s 13-15, fot. 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
245. Własne cztery kąty: Fundacja Ich Dom zapewnia lepszy 

start wychowankom domów dziecka / Dagmara Kobla II 
Zycie Płoc. - 2003, nr 9, s. 12, fot. 

246. Wykorzystanie Miasteczka Ruchu Drogowego w edu-
kacji komunikacyjnej Przedszkola / oprać. Małgorzata 
Graczyk, Elżbieta Burzyńska IIPrzedszkole. -2003, nr 2, 
s. 28-29 fot 
MiejsKie PrzedszKole nr 21 w Płocku 

Ciocia, wujek i ósemka pociech = poz 174 
Nie było spraw ważniejszych od dzieci = poz. 175 

Kultura. Zagadnienia ogólne 
247. Mirosław Milewski wręczył Nagrody Prezydenta Płocka 

// Nasze Miasto Płock - 2003, nr 6, s 11, fot 
248. Sannicka Panorama Kulturalna / Kazimierz Błaszczak// 

Gaz Niedz Sannickiej. - 2003, nr 35, s. 12-13, fot. 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
Pamięć musi trwać = poz 366 

Radziwiak płocczaninem = poz 86 

Domy kultury. Kluby 
249. Atrakcje dla każdego: turnieje, festyny i konkursy / Iwo-

na Klonowska II Zycie Płoc. - 2003, nr 10, s. 14, fot. 
Klub osiedlowy MiędzyzaKładowej Spółdzielni Mieszkaniowej .Chemik" 
w Płocku 

250. Ciąg dziwnych zdarzeń: teatr. Dziesiąte urodziny MORF-u 
/Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb Maz. - 2003, nr 121, 
s. 2, 4, fot 

251. Co w kulturze między Sannickimi Niedzielami - nasz ra-
port / Aleksandra Głowacka II Gaz Niedz. Sannickiej 
-2003, nr 35, s. 5-11, fot. 
Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach 

252. Demonstranci wracają do domu: MORF czyli młody te-
atr / Lena Szatkowska // Tyg Płoc. - 2003, nr 22, s 9, fot. 

253. Dwie dekady teatrzyku / E.Z. // Syg. Płoc. - 2003, nr 7, 
s. 13, fot. 
20 urodziny Grupy Teatralnej spod Znaku Króla Maciusia z MDK w Płocku 

254. Dziś jesteście rzodkiewkami: teatr. W Płocku rozpoczął 
się festiwal MORF / Agnieszka Ciesiulska, Milena Orłow-
ska II Gaz. Wyb. Maz - 2003, nr 120, s. 5, fot. 

255. Lingwistycznie, jubileuszowo... / Andrzej Dorobek II 
Syg. Płoc. - 2003, nr 7, s. 9, fot. 
X Ogólnopolskie Prezentaqe Teatrów Poszukujących MORF 

256. Sztuka ze skandalem w tle / (ełpe) II Płocka Setka 
- 2003, nr 20, s 8,fot. 
MORF 2003 

257. Święto Teatru Poszukującego / POKiS // Płocka Setka. 
- 2003, nr 19, s 2 
Historia MORF-u i program X edycji imprezy 

258. Świętujemy razem z Gminnym Ośrodkiem Kultury / Wie-
sław Stańczak II Gaz. Łącka. - 2003, nr 1, s. 18-19, fot. 

259. Teatralne rozmaitości Heca 2003 / (eg) II Tyg. Płoc. 
- 2003, nr 23, s 9, fot 

260. To już 10 lat! / Piotr Nisztor, Małgorzata Marynowska, 
Edyta Jankowska // Nowe Maz - 2003, nr 20, s. 26-27, fot 
X edycja Ogólnopolskich Prezentacji Teatrów Poszukujących MORF 

Mosiołek R.: MORF Młody-Otwarly-Ruch-Forma. Ogól-
nopolskie Prezentacje Teatrów Poszukujących = poz. 322 
Nikiforka w Domu Darmstadt = poz 312 
Płocka Noc Świętojańska = poz 266 
Sannicka Panorama Kulturalna = poz. 248 
Zazieleń moją duszę = poz 298 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
Europa w Płocku = poz. 263 
I po Pikniku = poz. 264 
Japonia nad Wisłą = poz 277 
Japońska przyjaźń = poz. 268 
[Piąty] Piknik Europejski = poz. 265 
Płocko-japońskie przyjaźnie = poz. 270 
Przyjaźń - chociaż daleka - zakwita nadzieją = poz. 170 
Teatr japoński w Spichlerzu = poz 280 
To już V Piknik = poz. 267 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
261. Aerostatkiem w piękny rejs: Dzień Chemika / Agniesz-

ka Ciesiulska // Gaz. Wyb. Maz - 2003, nr 131, dod Dzień 
Chemika, s. I, fot. 

262. Dojrzałość mistrza Jana / Andrzej Dorobek // Syg. Płoc. 
-2003, nr 8, s. 10, fot. 
.Nieszpory ludźmierskie" Jana Kantego Pawluśkiewicza wykonane w płoc-
kiej katedrze w ramach Dni Chemika 

263. Europa w Płocku: Piknik Europejski / (ełpe) II Płocka 
Setka. -2003, nr 19, s. 8-9, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 65 



264.1 po Pikniku / (j. e.z.) // Syg. Płoc. - 2003, nr 7, s 10, fot. 
265. 5 [Piąty] Piknik Europejski / oprać. Małgorzata Domań-

ska, Ewa Jasińska, Ewa Zalewska // Syg. Płoc - 2003, 
nr 6, dod. s. I-IV, fot. 

266. Płocka Noc Świętojańska / Dominika Nawrocka II Nowe 
Maz - 2003, nr 24, s. 30-31, fot 

267. To już V Piknik / Bartłomiej Piątek, Małgorzata Marynow-
ska // Nowe Maz - 2003, nr 19, s 8-9 , fot. 
V Piknik Europejski 

Dni Historii Płocka = poz. 186 
Mają ci oni charakterek = poz 281 
Orlen lisem, Brainstorm hitem = poz. 188 
Poczuj się jak niepełnosprawny = poz. 177 
Podróż w czasie = poz. 189 
Sannicka Panorama Kulturalna = poz 248 
Ten dzień miał wymiar międzynarodowy = poz 136 
Władza w ręce studentów = poz 216 
Zabawa była przednia = poz 293 

Amatorsk i ruch artystyczny 
268. Japońska przyjaźń / (m d ) // Syg Płoc - 2003, nr 5, 

s. 3, fot. 
Wystawa w siedzibie zespołu .Dzieci Płocka" 

269. 50 [Pięćdziesiąt] lat Zespołu Regionalnego Pieśni i Tań-
ca „Sanniki" / Aleksandra Głowacka // Gaz Niedz San-
nickiej. - 2003, nr 35, s 14-15, fot 

270. P łocko- japońsk ie przyjaźnie / A G. II NTP - 2003, 
nr 14. s 16. fot. 
Wystawa w siedzibie Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka" 
poświęcona wieloletnim kontaktom Płocka i Japonii, z udziałem ambasa-
dora Japonii w Polsce Hideaki Ueda 

Przyjaźń - chociaż daleka - zakwita nadzieją = poz 170 

Muzea i wystawy 
Muzeum Diecezjalne 

271. Muzealne skarby 100 lat Muzeum Diecezjalnego / Mał-
gorzata Domańska // Syg Płoc - 2003, nr 7, s 9. fot 
Zawartość skarbca muzealnego 

272. Płocki Skarbiec / Lena Szatkowska II Tyg. Płoc. - 2003, 
nr 21, s 9, fot 

273. Skarby płockiej diecezji / Agnieszka Małecka II Niedz 
Płoc - 2003, nr 24, s III, fot. 
Wystawa zbiorów ze skarbca Muzeum Diecezjalnego w Płocku oraz zbio-
rów filatelistycznych podarowanych muzeum przez ks Bronisława Gostom-
skiego z Bradford z Wielkiej Brytanii 

274. Tajemnice skarbca / Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb 
Maz. - 2003, nr 119, s. 1, fot. 
Otwarcie skarbca muzealnego z okazji 100-lecia Muzeum Diecezjalnego 
w Płocku 

Muzeum Mazowieckie 
275. Chcą bronić płockiej secesji: oświadczenia i listy w spra-

wie Muzeum Mazowieckiego / Agnieszka Ciesiulska II 
Gaz Wyb Maz. - 2003, nr 81, s 5, fot 

276. Dzień trzech wystaw / (ełpe) // Płocka Setka. - 2003, 
nr 18. s 4. fot. 
Wystawa .Narodowe dzieje w rzeźbie ludowej Mazowsza" w Spichlerzu 
pokłosie konkursu .Oto ja' w Galerii a r t , grafika komputerowa w Płockiej 
Galerii Sztuki 

277. Japonia nad Wisłą/ E.Z // Syg. Płoc - 2003. nr 8. s. 12. fot. 
Wystawa .Tradycyjny teatr Japonii" w Spichlerzu 

278. Poeta sztuki rytowniczej / Roman Rzymkowski // Syg 
Płoc -2003 , nr 7, s. 11, fot. 
Wystawa .Secesyjna grafika niemiecka* w Muzeum Mazowieckim 

279. Projekt secesji / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb Maz. 
-2003, nr 126, s. 1, fot. 
Remont przyszłej siedziby Muzeum Mazowieckiego przy ul Tumskiei 8 

280. Teatr japoński w Spichlerzu / (ełpe) // Płocka Setka 
- 2003, nr 23, s 8, fot. 
O jednej cukierni opowieść (cz. 1-2) = poz. 113 
O pierwszym remoncie mostu = poz 114 
Popiołek E.: Poszli nasi w bój bez broni... = poz. 118 

Sport. Kultura f izyczna 
281. Mają ci oni charakterek: Zmagania Miast Płock, Kalisz, 

Włocławek / Andrzej Zarębski II Gaz. Wyb. - 2003, 
nr 150, dod Gaz. Sport nr 26, s 9, fot. 

282. Marzenia się spełniają: uczennica Gimnazjum nr 8 
w Płocku reprezentantką Polski seniorów w pływaniu 
/ Rafał Kowalski // Życie Płoc. - 2003, nr 6, s. 13, fot 
Katarzyna Kowalczyk z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego 

283. Mistrz z Kraju Kwitnącej Wiśni / Grzegorz Szkopek II 
Gaz. Wyb. Maz. - 2003, nr 133, dod Sport Mazowsze, 
s. II, III, fot. 
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w tenisie na wózkach Orlen Polish 
Open 2003 

284. Na razie halsujemy / Bogdan Iwański // Nowe Maz. 
-2003, nr 18, s. 13 
Zadania Płockiego Okręgowego Związku Żeglarskiego 

285. Nafc iarze zdeklasowani: fatalna postawa płocczan 
w najważniejszym meczu sezonu / Tomasz Paszkiewicz II 
Życie Płoc. - 2003, nr 10, s. 22. fot. 
Wisła Płock wicemistrzem Polski w piłce ręcznej 

286. Nafciarze znowu mistrzami: piłka ręczna Mistrzostwa 
Polski / Grzegorz Szkopek // Gaz. Wyb Maz - 2003, 
nr 100, s 12, fot. 

287. Najważniejszy jest talent / Paweł Przybyszewski / rozm 
z trenerem płockiego Klubu Karate do-Tsunami „Shugyo" 
przepr Maciek Kawczyński II NTP - 2003, nr 15, s 28, fot 

288. Nie mam zamiaru narzekać na los /Damian Drobik/ rozm 
przepr. Tomasz Paszkiewicz // Życie Płoc. - 2003, nr 7, 
s. 22, fot. 

289. Wisła, ale ta spod Wawelu: piłka nożna. Wisła Płock 
- Wisła Kraków 0:3 / Grzegorz Szkopek // Gaz Wyb. Maz 
-2003, nr 112, s. 12, fot. 
Puchar Polski dla Wisły Kraków 

290. Wszys tko o Huraganie I Andrzej Kuliński // Z Unią 
w Gminie Bodzanów - 2003, nr 1, s 6. fot 

291. Wygral i jak chcieli: puchar dla Wisły z Krakowa / Jaro-
sław Czerniak // Prz Sport - 2003, nr 112, s 3, fot 
Wisła Płock - Wisła Kraków 0:3 

292. Wyróżnienie Fair Play dla Wojciecha Jankowskiego 
XXXVI Konkurs Fair Play Polskiego Komitetu Olimpijskie-
go / (red ) II Nasze Miasto Płock - 2003, nr 6, s. 11, fot 

293. Zabawa była przednia: Zmagania Miast. Płock, Kalisz. 
Włocławek / Andrzej Zarębski // Gaz. Wyb Maz - 2003. 
nr 145, s. 12, fot. 
Turniej miast Płock • Kalisz - Włocławek 

294. Zaproszen ie do kąpieli I Małgorzata Jakóbowska II 
Z Pow Sierp - 2003. nr 1, s. 28-29. fot 

295. Złoto, jednak nie dla Wisły: piłka ręczna I GSZ, PR // 
Gaz. Wyb. - 2003. nr 115. dod. Gaz Sport nr 20. s. II-III. fot. 
Vive Kielce Mistrzem Polski a Wisła Płock wicemistrzem w piłce ręcznej 

296. Życiowa pasja lekkoatletyka / Mirosław Nisztor / rozm 
z trenerem i przewodniczącym PZ LZS [Powiatowego 
Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych] Płock 
przepr Maciek Kawczyński // NTP - 2003, nr 25, s 30, fot 
Międzynarodowy rajdowiec z Płocka = poz 79 
Ulice jak nie stąd = poz 157 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Teoria literatury 
Kartka z historii = poz 84 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 66 



Wieczór z Bolesławem Prusem = poz 369 

Życie literackie 
Dramaty naszego miasta = poz. 361 
Poeci i prozaicy = poz. 360 

Poezja 
297. Kocik, Joanna: Wypatruję samej siebie [wiersze] / wy-

bór i wstęp Waldemar Smaszcz; il. Jacek Antczak - Go-
stynin Miejska Biblioteka Publiczna; Gimnazjum nr 2, 
2003. - 82 s ; rys; 20 cm. - ISBN 83-905586-3-7 

298. Konkurs Poetycki im. Janusza Korczaka (9; 2003; 
Płock): Zazieleń moją duszę: dziewiąta randka z Erato 
/ [Red Romana Ludwicka-Mierzejewska, wstęp Walde-
mar Smaszcz], - Płock: Młodzieżowy Dom Kultury 
im Króla Maciusia Pierwszego, 2003. - 65 [11] s : rys.; 
fo t : 21 cm. - ISBN 83-909869-2-8 

299. Matlewska, Irena: chyląc srebrną głowę / Wybór wier-
szy i red.: Wojciech Łęcki i Krzysztof Bieńkowski. - Płock: 
Stow Autorów Pol .Oddział w Płocku; Związek Literatów 
Pol..Oddział w Płocku; Płoc. Tow Oświatowe, 2003 - 32 
s.: fot.; 21 cm. - ISBN 83-918960-1-3 

300. Oblicza miłości: zeszyt ten zawiera materiały ze Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego i z Wiosennego Sympo-
zjum UPPL, Płock 6-8 czerwca 2003 / Redakcja i przy-
got tech Barbara Szeffer. - Łódź: Unia Polskich Pisarzy 
Lekarzy, 2003. - 39, [1] s.: fot.; 21 cm. - (Zeszyty UPPL 
2003/1 (20)). - ISBN 83-85887-11-3 
Zeszyt zawiera m in utwory dr. Jarosława Waneckiego i dr Grażyny Przy-
bylskiej-Wendt z Płocka 

301. Woźniak, Maciej: Obie strony światła [wiersze], - Kra-
ków: Wydaw. Zielona Sowa Sp z o.o ; Studium Literac-
ko-Artystyczne przy Instytucie Polonistyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 2003 - 51,[2] s ; 21 cm - (Biblioteka 
Dwumiesięcznika Literacko-Artystycznego STUDIUM, 
T. 57). - ISBN 83-7389-188-9 

Proza 
302. Cena długiej drzemki na zapiecku Europy: refleksje nad 

determinantami historii Polski / Jan Burakowski - Sierpc, 
2002, Rec.: H.G.B. II Sierp Rozmait. - 2003, nr 1,2, s. 21 
Jak z pensów zrobić fortunę? = poz 364 
Oblicza miłości = poz 300 

XIV. SZTUKA 

Architektura. Urbanistyka 
303. Deska nad skarpą dawny budynek PTTK odzyskuje swój 

pierwotny kształt / Dagmara Kobla // Życie Ploc - 2003, 
nr 5, s. 5, fot. 
Przebudowa Hotelu Starzyński 

304. Niech Płock wzbogaci się o pomnik księcia Bolesława 
Krzywoustego1 popieramy inicjatywę Mariana Wilka / Jan 
Bolesław Nycek // Nasze Miasto Płock. - 2003, nr 6, 
s. 13, fot. 

305. Nowy czar starej oficyny / Edyta Jankowska // Nowe Maz 
- 2003, nr 15, s. 14-15 
Projekt remontu płockiej starówki 

306. Płuciennik. Halina: Płock miasto na świetlistym szlaku 
/ fot Halina Płuciennik, Tomasz Dzwonkowski - Płock: 
Płocki Instytut Wydawniczy, 2003 - 144 s.: fot. kolor.; 
33 cm. - ISBN 83-87403-44-X 

307. Tumska jak ze snu / Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb 
Maz - 2003, nr 136, s. 1, fot. 
Finał konkursu architektonicznego .Koncepcje rewaloryzacji ulicy Tumskiej" 

308. Tumska - salonem miasta? / Piotr Brodowski // Nowe 
Maz - 2003, nr 23, s 8-9, fot. 
Konkurs na .Rewaloryzaqę ulicy Tumskiej" 
I tak minął roczek = poz. 232 
Komandor (1)-(2) = poz. 94 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
309. Abstrakcja i emocja: Płocka Galeria Sztuki / (lesz) // Tyg 

Ploc. - 2003, nr 23, s. 9, fot. 
Wystawa prac malarskich Grzegorza Pabela 

310. Impresje malarskie Miszewo 2002 / Jerzy Głoskowski // 
Gościniec Sztuki. - 2002, nr 2/7, s. 93-100, fot. 
Plener malarski w Miszewie Murowanym (gm. Bodzanów) 

311. Magia wyobraźni: sztuka tworzenia obrazów na pograni-
czu kiczu i piękna / Agnieszka Maćkowiak // Życie Płoc 
- 2003, nr 4. s 26, fot. 
Wystawa prac malarskich Tomasza Sętowskiego w Płockiej Galerii Sztuki 

312. Nikiforka w Domu Darmstadt / (ełpe) II Płocka Setka. 
-2003, nr 14, s 8. fot. 
Wystawa prac Marii Wnęk - malarki z kręgu Sztuki Naiwnej 

313. „Obrońcom Płocka z sierpnia 1920 roku": nieznany ob-
raz Stanisława Batowskiego / Grzegorz Gołębiewski II 
Not. Płoc - 2003, nr 2, s. 32-34, fot. 
Dzień trzech wystaw = poz. 276 
Nie zaczęta symfonia = poz. 318 

Sztuka użytkowa 
Ludzie i pasje = poz. 142 
Muzealne skarby = poz. 271 
Tajemnice skarbca = poz 274 

Zabytki 
314. Cmentarze Goleszyna: Ojczyzna to ziemia i groby / Pa-

weł Bogdan Gąsiorowski // Sierp Rozmait - 2003, nr 1,2, 
s 24-25. fot. 

315. Cmentarze Rościszewa: Ojczyzna to ziemia i groby 
/ Paweł Bogdan Gąsiorowski // Sierp Rozmait - 2001, 
nr 5, s. 35-36, fot 

316. Czas Stworzenia, Czas Zwycięstwa. Antependium Jana 
Letyńskiego z katedry w Płocku / Roman Rzymkowski // 
Gościniec Sztuki. - 2002, nr 2/7, s 64-71, fot 

317. Jak na wiedeńskiej / Roman Rzymkowski // Syg Ploc. 
-2003, nr 7, s. 17. fot. 
Secesyjna kamienica przy ulicy Tumskiej 8 

318. Nie zaczęta symfonia / Roman Rzymkowski // Syg Płoc 
-2003, nr 8, s. 14-15, fot 
Odrzucony w 1901 r projekt polichromii katedry płockiei Józefa Mehoffera 

319. Pałace i dwory Płocka i powiatu płockiego - refleksje kon-
serwatora zabytków / Ewa Jaszczak II Not Płoc - 2003, 
nr 2, s. 13-16 

320. Pan na zamku / Bogdan Iwański // Nasze Miasto Płock. 
- 2003, nr 5, s. 9, fot 
Stanisław Szymborski - właściciel zamku myśliwskiego w Nowym Duninowie 

321. Świątynia na górze (3): z historii katedry w Płocku / Ro-
man Rzymkowski // Syg Płoc. - 2003, nr 4, s 22-23, fot. 
Komandor (1)-(2) = poz. 94 

Teatr 
322. Mosiołek, Renata MORF Młody-Otwarty-Ruch-Forma 

Ogólnopolskie Prezentacje Teatrów Poszukujących: re-
trospekcje Płock 1994-2003. - Płock: Płocki Ośrodek Kul-
tury i Sztuki, 2003. - 63 s.: fot.; portr.; 20 cm. - Bibliogr. 
-Indeks nazwisk; - ISBN 83-86464-25-9 

323. Tryptyk rzymski / ks Krzysztof Jończyk/rozm. ks. Adam 
Łach // Niedz Płoc. - 2003, nr 19, s. IV, fot. 
Wystawienie .Tryptyku rzymskiego" Jana Pawła II przez grupę teatralną 
Genezaret z Płocka 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 67 



Ciąg dziwnych zdarzeń = poz. 250 
Demonstranci wracają do domu = poz. 252 
Dziś jesteście rzodkiewkami = poz. 254 
Facecja i sztuka = poz. 96 
Lingwistycznie, jubileuszowo... = poz 255 
Ptock jest do życia = poz. 64 
Sztuka ze skandalem w tle = poz . 256 
Święto Teatru Poszukującego = poz. 257 

- To już 10 lat! = poz. 260 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
324. Święto ludzi teatru sobotni wieczór pełen śmiechu i liry-

zmu / Agnieszka Maćkowiak // Życie Płoc - 2003, nr 3, 
s 11, fot. 
Międzynarodowy Dzień Teatru i przyznanie Srebrnych Masek 

Recenzje 

Teatr Muzyczny, Lublin 
325. Baron Cygański I Johann Strauss / reż Zbigniew Cze-

ski, Teatr Muzyczny w Lublinie, Rec : Dorobek, A. // Syg 
Płoc - 2003, nr 6, s. 15, fot. 

Muzyka 
326. Beztroska średniowieczność i obolała współczesność 

IX Festiwal Muzyki Jednogłosowej / Andrzej Dorobek // 
Syg Płoc. - 2003, nr 5, s. 14, fot. 

327. Będzie im w życiu lżej: pięciolecie Pueri Cantores Plo-
censes / Agnieszka Ciesiulska // Gaz Wyb Maz. - 2003, 
nr 97, s. 6, fot. 

328. Chcemy nieść radość: Płockie Dni Muzyki Chóralnej 
w katedrze / Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb Maz 
- 2003, nr 100, s 4, fot 

329. Miasto rozśpiewane / A Dorobek II Syg. Płoc - 2003, 
nr 6, s 15, fot. 
I Płockie Dni Muzyki Chóralnei 

330. Płockie Słowiki / Małgorzata Domańska // Syg. Płoc 
-2003, nr 4, s. 21, fot. 
Pięć lat istnienia chłopięcego chóru Pueri Cantores Plocenses 

331. „Pueri Cantores Plocenses" śpiewają już pięć lat / An-
drzej Sawicki II Niedz Płoc. - 2003, nr 15, s. I, II, fot. 

332. To były wielkie dni / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz 
-2003, nr 17, s 28-29 
I Płockie Dni Muzyki Chóralnei 

333. Trzydniowa uczta / Ewa L Matusiak // Nowe Maz. - 2003, 
nr 14, s. 25 
IX Festiwal Muzyki Jednogłosowej 

334. Wielki festiwal / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb. Maz 
-2003, nr 81, s 1, fot. 
9 Festiwal Muzyki Jednogłosowej w płockiej katedrze 

335. Wymagająca prostota piękna: IX edycja Festiwalu Mu-
zyki Jednogłosowej / Maciej Wożniak // Tyg. Płoc - 2003, 
nr 15, s. 12 
Baron Cygański = poz 325 
Mikrofony i statywy dla najlepszych = poz 223 

Fotografika 
Płuciennik H.: Płock miasto na świetl istym szlaku 
= poz. 306 
Romowie w Płocku = poz. 357 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

336. Czy znasz parafie naszego dekanatu? / Oprać. ks. Jerzy 

Niestępski II W Duchu i Prawdzie. - 2003, nr 4, dod ko-
lor.; nr 5, dod kolor. 
Parafie dekanatu gostynińskiego w Gostyninie Soczewce, Duninowie Sol-
cu. Ludeniu, Szczawinie, Sokołowie 

337. Forum Młodzieży Mazowsza to już 10 lat! / Agnieszka 
Małecka // Niedz. Płoc - 2003, nr 26, s. I, II, fot 

338. „Jesteście błogosławioną ziemią": z wizytą w parafii 
/Agnieszka Małecka // Niedz Płoc - 2003, nr 16, s. VIII, fot 
Parana pw św Stanisława Biskupa Męczennika w Drobinie 

339. Kobieta diakonem: nie uznają papieża, ale bardzo sza-
nują Jana Pawła II / Rafał Kowalski II Życie Ploc - 2003, 
nr 10, s. 10, fot 
Kościół Ewangelicko-Augsburski w Płocku 

340. Kolebka kultu Miłosierdzia Bożego / ks Adam Łach, 
ks Tomasz Opaliński // Niedziela - 2003, nr 17, s 8, fot 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku 

341. Lekcja żywego kościoła: z wizytą w parafii / Ks. Adam 
Łach // Niedz Płoc. - 2003, nr 23, s. II, IV, fot 
Parafia pw Świętych Wita, Modesta i Krescenqi w Sierpcu 

342. Marcinkowski, Roman Budujemy na fundamencie wia-
ry: kazania i wywiady 1985-1999. - Płock: Płocki Instytut 
Wydawniczy, 2003 - 204 s , 20 cm - ISBN 83-87403-24-5 

343. Parafia św Maksymiliana w Sierpcu: z wizytą w parafii 
/ ks Adam Łach, Agnieszka Małecka // Niedz. Płoc 
- 2003, nr 17, s. IV, fot 

344. Reformę świata trzeba zaczynać od rodziny: z wizytą 
w parafii / Agnieszka Małecka II Niedz Płoc. - 2003, 
nr 18, s. VII, fot. 
Parafia pw św Bartłomieja w Jeżewie (gm Zawidz) 

345. Seweryniak, Henryk: Medytacja dla bliskich: „Tryptyk 
rzymski". - Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2003. 
- 39,[1] s fot kolor.; 24 cm. - ISBN 83-87403-54-7 

346. Święto jedności z Europą / ks. Tomasz Opaliński // Niedz 
Płoc. -2003, nr 21, s I, III, fot. 
Uroczystości ku cza św Zygmunta, patrona Płocka 

347. Trudny patron / ks Adam Łach // Niedz. Płoc. - 2003, 
nr 18, s I, II 
Sw Zygmunt 

348. 1000 [Tysiąc] lat fary - z dziejów pewnej legendy: (jubile-
uszowe rozważania nad miejscową tradycją) / Paweł Bog-
dan Gąsiorowski II Sierp. Rozmait. - 2003, nr 1,2, s. 22 
-23, fot 
Kościół farny pw św Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu 

349. U sierpeckiej pani: z wizytą w parafii / ks Tomasz Opa-
liński // Niedz Płoc. - 2003, nr 15, s. IV, fot. 
Parafia św Benedykta w Sierpcu 

350. W Białobrzegach rośnie kaplica / Ks Tomasz Opaliński // 
Niedz. Płoc. - 2003, nr 26, s. III, fot. 

351. Wielgus, Stanisław Na Skale budujemy nasz świat: płoc-
kie homilie, kazania, listy pasterskie i przemówienia 
- Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2002 - 302 s , 
20 cm - ISBN 83-87403-38-5 

352. Wielgus, Stanisław: Z obszarów średniowiecznej myśli 
islamskiej, żydowskiej i chrześcijańskiej - Płock Płocki 
Instytut Wydawniczy, 2002. - 152 s ; 20 cm - ISBN 
83-87403-43-1 

353. Życie i męczeństwo św. Zygmunta wyzwaniem na dziś 
/ Ks. Wojciech Góralski II Mies. Past. Płoc - 2003, nr 5, 
s. 240-246 

354. Żyć tradycją: z wizytą w parafii / ks Adam Łach // Niedz 
Płoc -2003, nr 14, s IV, fot. 
Parafia św Józefa w Rościszewie 

Czas Stworzenia, Czas Zwycięstwa. Antependium Jana 
Letyńskiego z katedry w Płocku = poz 316 
Ks. Andrzej Jan Prusakowski kapelan Sióstr Misjonarek 
Św. Rodziny w Ratowie (1950-2002) = poz. 89 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 68 



„Osoba n iepe łnosprawna w Europie i je j prawa" 
= poz. 176 
Staroźreby: z dziejów parafii i gminy = poz 108 
Tryptyk rzymski = poz 323 
Zarys dziejów parafii katolickiej w Gostyninie = poz 111 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo 
355. Chotomek dla dzieci / red // Nowe Maz. - 2003, nr 22, 

s. 33, fot 
Akcja .Cala Polska czyta dzieciom" w Bibliotece dla Dzieci 

356. Lubię książki! / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe Maz. 
- 2003, nr 24, dod Posłaniec Kulturalny nr 24, s. 3-5 
.Cala Polska czyta dzieciom" w Bibliotece dla Dzieci 

Biblioteka im. Zielińskich 
357. Romowie w Płocku / Wiesław Kowalski II Not Płoc 

- 2003, nr 2, s. 49-53, fot. 
Wystawa Wiesława Józefa Kowalskiego w Bibliotece Im Zielińskich TNP 
w Dziale Zbiorów Specjalnych 
Znani płocczanie = poz. 92 

Biblioteki publiczne 
358. Grudzień 1970 w Sierpeckiej Bibliotece Miejskiej I Maria 

Wiśniewska // Sierp. Rozmait. - 2003, nr 1,2, s 6, fot 
Wystawa z Instytutu Pamięci Narodowei 

359. Mazowieckie Spotkania z Książką w Bibliotece Miejskiej 
w Sierpcu / Maria Wiśniewska // Sierp. Rozmait. - 2003, 
nr 1,2, s. 5, fot. 
Spotkania z Książką (2003 Sierpc) 

360. Poeci i prozaicy: młodzi literaci zostali nagrodzeni / Ma-
riusz Turalski // Życie Płoc. - 2003, nr 3, s 10 
Konkurs Literacki .Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury" w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Sierpcu 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
361. Dramaty naszego miasta / Bohdan Urbankowski / rozm 

przepr Blanka Stanuszkiewicz// Tyg Płoc - 2003, nr 14, s. 9 
Promoqa książki Bohdana Urbankowskiego .Dramaty płockie" w ramach 

Płockiei Premiery Miesiąca 

362. Dziecięcy klub: w co się bawić i co czytać swoim pocie-
chom I Rafał Kowalski II Życie Płoc. - 2003, nr 3, s. 10, fot 
Biblioteka dla Dzieci im Wandy Chotomskiej 

363. Dziecięcy piknik w Radziwiu / Dominika Nawrocka // 
Nowe Maz - 2003, nr 23, s 26. fot. 
Piknik z AnnąOnichimowską 

364. Jak z pensów zrobić fortunę?: książka / (lesz) II Tyg. Płoc 
- 2003, nr 18, s. 9, fot 
Promocja książki Stefana Bratkowskiego .Nieco inna historia cywilizacji" 
w Książnicy Płockiej 

365. Lekcja pisania: Płocczanie są inteligentni - pisał Bole-
sław Prus / Rafał Kowalski // Życie Płoc. - 2003, nr 8, 
s. 11, fot. 
Wystawa .Warszawa w .Lalce" Bolesława Prusa" w Książnicy Płockiej 

366. Pamięć musi trwać I Dominika Nawrocka // Nowe Maz 
- 2003, nr 22, s 28. fot. 
Wystawa pt .KlubArytystycznyPłocczan 1931-1939" z cyklu. Pamięć musi 
trwać 

367. Prus w Książnicy / (ełpe) II Płocka Setka - 2003, nr 17, 
s 6, fot 
Wystawa .Warszawa w .Lalce" Prusa" 

368. Tajemnice Książnicy Płockiej - Działu Zbiorów Specjal-
nych / Michał Lewandowski II Płocka Setka - 2003, 
nr 13. s 8. fot 
Działalność kulturalno-oświatowa działu 

369. Wieczór z Bolesławem Prusem / Marek Rostkowski II 
Nowe Maz. - 2003, nr 17, s. 30-31 
Wystawa w Książnicy Płockiej .Warszawa w .Lalce' Prusa" 

370. Zostać fotografem! / m U Nowe Maz. - 2003, nr 16, s. 13 
Spotkanie z Haliną Płuciennik w ramach cyklu .Wybieramy zawód" zorga-
nizowany przez Filię nr 1 i Gimnaz|um nr 3 
Chotomek dla dzieci = poz 355 
Lubię książki! = poz 356 
Płocczanie znani i nieznani = poz. 70 
Płocczanie znani i nieznani = poz 71 

Drukarstwo. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 
371. Wydanie Ewangelii Św. Mateusza Stanisława Murzynow-

skiego / Jacek Olędzki // Not. Płoc. - 2003, nr 2, s 46-47 
Płocczanie znani i nieznani = poz. 70 
Płocczanie znani i nieznani = poz. 71 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
372.10 [Dziesięć] lat „Sierpeckich Rozmaitości" - ludzie i te-

maty / Paweł Bogdan Gąsiorowski // Sierp. Rozmait. 
-2001, nr 5, s. 11-12, fot. 

373. 10 [Dziesięć] lat Sierpeckich Rozmaitości / Jan Bura-
kowski // Sierp. Rozmait. - 2001, nr 5, s 4-5, fot. 

374. Nie jesteśmy efemerydą: słowo na jubileusz / Jan Bole-
sław Nycek // Nasze Miasto Płock - 2003, nr 6, s. 3, fot. 
Pierwsza rocznica ukazywania się czasopisma .Nasze Miasto Płock" 

375. Prasa sierpecka okresu międzywojennego (1918-1939) 
10-lecie Sierpeckich Rozmaitości / Grzegorz Radomski // 
Sierp. Rozmait. - 2001, nr 5, s. 8-10, fot. 

376. Wystąpienie założyciela czasopisma „Sierpeckie Roz-
maitości" - Marka Zglińskiego / Marek Zgliński II Sierp 
Rozmait. - 2001, nr 5, s. 13, fot. 

377. Życie wczoraj i dziś: po pięćdziesięciu latach Zycie War-
szawy ponownie w Płocku / Rafał Kowalski // Życie Płoc 
- 2003, nr 4, s. 5, fot. 
Sympozjum w Towarzystwie Naukowym Płockim 

INDEKS O S O B O W Y 

A G 270 
AC 186 
Adamkowski, Arkadiusz 63, 212 
Adamski, Stanisław 74 
AL 156 
Antczak , Jacek 297 
Babecki, Jerzy 72 
Banasiak , Joanna 18 
Banasiak . Witold 108 
Baranowski , Jan 196 
Biały , Aleksandra 126 
Bień , Krzysztof 127 
Bieńkowski, Krzysztof 299 
Biliński, Lucjan 91 
Błaszczak . Anita 126 
Brdak . Lidia 153 
Brodowski, Piotr 308 
Bukowski , Andrzej 158 
Bunikiewicz, Witold 145 
Buńko Wanda zob Soszyńska-Buńko Wanda 
Burakowska Halina zob Giźyńska-Burakowska Halina 
Burakowski, Jan 71-2, 302. 373 
Burzyńska . Elżbieta 246 
Bystram , Tadeusz 73 
Byszewska . Izabella 743 
Bzowska , Anna 171 
Chilman , Iwona 169, 206 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 69 



Chmielewski. Mirosław 135 
Chodkowski, Lech 160 
Chotomowski, Jacek 131 
Cicherska, Halina 149 
Ciesiulska . Agnieszka 76, 86, 144, 188, 223, 232, 250, 254, 

274-5, 279, 307, 327-8, 334 
Czeremańska-Gocławska , Elżbieta 31 
Czerniak , Jarosław 291 
Czerwińska-Jędrusiak , Barbara 6 
Czerwiński, Sławomir 36 
Czeski, Zbigniew 325 
Damps , Krystyna 92 
Dąbrowski, Jacek 192 
Dądzik , Dorota 38 
Dobroń , Elżbieta 1 
Dobrowolski , Jan 151 
Domańska , Małgorzata 164, 240, 265, 271, 330 
Dorobek , Andrzej 16, 255, 262, 325, 326, 329 
Drobik , Damian 288 
Dumowski Zdzisław 119-20 
Duraj Danuta zob Walczak-Duraj Danuta 
Dwojnych . Andrzej 7, 107 
Dziewulska , Grażyna 111 
Dzwonkowski, Tomasz 219, 306 
E J 77 
(e z ) 264 

E Z 236, 253, 277 
(eg) 179, 259 

(ełpe) 177, 187. 256. 263, 276. 280. 312, 367 
eM 82 
Franciszkiewicz , Leszek 110 
Gajewski , Sławko 705, 142 
Gajewski . Sławomir 20 
Gall. Lidia 181 
Gałązka , Tomasz J 219 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 314-5, 348, 372 
Giżyńska-Burakowska , Halina 72, 95, 175 
Głoskowski , Jerzy 310 
Głowacka , Aleksandra 248, 251, 269 
Głowacka . Jolanta 161-2 
Gocławska Elżbieta zob Czeremańska-Gocławska Elżbieta 
Gołembiewska , Anna 202 
Gołębiewska . Wanda 73 
Gołębiewski. Grzegorz 108, 313 
Gorczyca . Agnieszka 178 
Góralski Roman 13 
Góralski , Wojciech 353 
Grabarczyk , Renata 162 
Graczyk . Małgorzata 246 
Grala , Marek 73 
Grobelny , Ireneusz 161 
Grodkiewicz , Waldemar 84 
Grodzicki, Jakub 146 
Grzeszak . Adam 130 
Grzybowski . Michał Marian 89-90, 108 
GSZ 295 
Gustowski . Bolesław 152 
H G B 302 
Hancyk , Andrzej 194 
Helak, Wojciech 11 
ibo 203 
Iwański, Bogdan 204. 284, 320 
(j) 264 
J J 128 
Jabłoński, Maciej 33 
Jabłoński, Paweł 128 
Jackiewicz Michał 79, 157 
Jagodzińska , Izabela 244 
Jakóbowska , Małgorzata 294 
Jankiewicz-Radolińska , Janina 109 

Jankowska , Edyta 167, 260 305 
Jankowska , Wiesława 103 
Jasińska , Ewa 43, 195, 265 
Jaszczak , Ewa 319 
Jaworska, Pelagia 22 
Od) 160 
Jędrusiak Barbara zob Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Jończyk , Krzysztof 323 
JP 186 
(każ) 139 
Kaczorek , Ireneusz 25 
Kaczorowska . Magdalena 239 
Kafel, Krzysztof 104 
Kamińska , Jadwiga 65 
Kania , Andrzej 142 
Karpińska , Beata 129 
Kasprzyk , Damian 115 
Kawczyński, Maciek 287, 296 
Kępczyński, Wojciech 181 
Kijanowski, Ryszard 202 
Klonowska , Iwona 249 
Kobla , Dagmara 148, 154, 180, 205, 245, 303 
Kocik, Joanna 297 
Kolczyński. Tomasz 69 
Konarska-Pabiniak , Barbara 75, 70, 110 
Koński , Wiesław 29, 155, 222 
Kossakowska , Anna 225 
Kowalczyk , Krzysztof 219 
Kowalska , Aneta 1 
Kowalski. Rafał 282, 339, 362 365, 377 
Kowalski, Wiesław Józef 357 
Krakowiak . Ada 106 
Krawczyńska , Renata 136-7 
Królikowska , Ewa 190 
Krysiak , Mirosław 26 
Kuczyński, Krzysztof A 54, 217 
Kuffel, Romana 125 
Kulczyk, Sylwia 106 
Kuliński, Andrzej 290 
Kuliński, Tomasz 162 
Kurpiewski , Tadeusz 83, 88, 238 
Kwiecień , Katarzyna 172 
LA 65, 69 
Lenart, Witold 104 
(lesz) 309, 364 
Lewandowska , Anna 62 
Lewandowska , Magdalena 21 
Lewandowski , Michał 368 
Lewandowski, Stanisław 242 
Listkowska . Krystyna 173 
Ludwicka-Mierzejewska , Romana 298 
Łach , Adam 28, 323, 340-1, 343, 347, 354 
Łakoma , Agnieszka 126 
Łęcki. Wojciech 299 
Łęczyński, Krzysztof 207 
Łuniewski, Ryszard 159 
Łykowski, Konrad 183 
m 370 
M B 168, 235 
(m d.) 268 
Machała . Aniela 224 
Maćkowiak , Agnieszka 311, 324 
Magnuska . Maria 230 
Małecka , Agnieszka 176, 273, 337-8, 343-4 
Marcinkowski, Roman 342 
Marynowska . Małgorzata 260, 267 
Maszynda , Marcin 33, 233 
Matlewska, Irena 299 
Matusiak , Ewa Lilianna 30, 96, 191, 197, 332, 333, 356 
Mazurska . Wiesława 1 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 70 



Męcina , Jacek P 777 
Michalski Andrzej 128 
Mierzejewska Romana zob Ludwicka-Mierzejewska Romana 
Mikulska Maria zob. Zalewska-Mikulska Maria 
Milewski. Mirosław 191, 195 
Milkę . Andrzej 170 
Milkę . Tadeusz 170 
Mosiołek. Renata 37. 322 
Mroczyńska , Jolanta 209 
Nałęcz-Wojtczak . Jolanta 54 
Nawrocka , Dominika 266. 363. 366 
Niestępski, Jerzy 336 
Niski, Stanisław 201 
Nisztor, Mirosław 296 
Nisztor. Piotr 100. 260 
Nowak , Jan 216 
Nowakowa , Irena 73, 215 
Nycek , Jan Bolesław 44, 149. 158. 304, 374 
Olewmk , Włodzimierz 141 
Olędzki . Jacek 371 
Opaliński, Tomasz 340, 346 349-50 
Opatrzyk , Sławomir 27 
Orłowska , Milena 61, 174, 188, 254 
Orzoł, Stanisław 58. 67-8. 150 
Osiecki , Bogusław 86 
Ostrowska , Bożena 113 
Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara 
Palczewski . Stanisław 211 
Papierowski , Andrzej Jerzy 70-1, 116 
Papierowski . Konrad Jerzy 116 
Paszkiewicz , Tomasz 285. 288 
Pawlikowski , Andrzej 194 
Pawlikowski , Dariusz 225 
Pełka . Grażyna 100 
Piątek , Bartłomiej 267 
Pijankowski , Stanisław 193 
PIK 185 
Płuciennik. Halina 306 
Popiołek. Elżbieta 118 
Portalski, Mariusz 219 
PR 295 
Przybyszewski. Paweł 287 
Przygocka Janina 46 
rad 241 
Radolińska Janina zob Jankiewicz-Radolińska Janina 
Radomski, Grzegorz 120. 375 
Radwańska , Teresa 161—2 
(red ) 292. 355 
Rokicki. Andrzej 197 
Romańska . Ewa 227 
Rostkowski . Marek 102. 189 221. 369 
Rutecka , Jolanta 57 
Rybicka . Marianna 80 
Rydzewska , Barbara 114 
Rzymkowski , Roman 94. 278, 316-8, 321 
Sawicki , Andrzej 331 
Seweryniak. Henryk 345 
Siennicki. Piotr 123 
Składzińska , Stanisława 47 
Smaszcz . Waldemar 297-8 
Smuk Stratenwerth , Ewa 50 
Sobczak Mariusz 66. 75, 138, 198 
Sokolnicki Michał 117 
Solska , Joanna 130 
Soszyńska-Buńko , Wanda 49 
Sowa Kamila 34. 165-6 
Stanisławski, Leszek 237 
Stanuszkiewicz , Blanka 763, 218, 361 
Stańczak . Stanisław 767 
Stańczak, Wiesław 258 

Stefański, Jerzy 70-1 
Stratenwerth Ewa zob Smuk Stratenwerth Ewa 
Strauss, Johann 325 
Sułkowska , Jadwiga 93 
Suty , Ryszard 81, 140-1 
Szatkowska , Lena 252, 272 
Szatkowski , Tomasz 45 
Szczepański, Janusz 770 
Szeffer, Barbara 300 
Szkopek , Grzegorz 60, 283, 286. 289 
Szymańska , Barbara G. 243 
Śmietanowski, Sebastian 79, 757 
Tabaka , Mirosław 182 
Tarka , Henryka 234 
Tomaszewska , K 48 
Tomczyk, Aniela 226 
Trębala , Bogumił 101 
Tryka , Grażyna 78 
Trzaska , Sławomir 41 
Turalski Mariusz 360 
Urbankowski, Bohdan 361 
Urbańska , Katarzyna 208 
Walczak-Duraj, Danuta 17, 55, 220 
Waloch , Adam 10, 196 
Wanecki, Jarosław 210, 213-4 
Wąsiewski , Grzegorz J 97 
Wielgus, Stanisław 351-2 
Wierzbieniec. Andrzej 147 
Więckowski, Andrzej 39 
Wiśniewska , Agnieszka 99 
Wiśniewska, Ewa 277 
Wiśniewska , Małgorzata 85 
Wiśniewska , Maria 358-9 
Wiśniewski , Janusz 53 
WK 156 
Władyka , Jolanta 87 
Wojtczak Jolanta zob Nałęcz-Wojtczak Jolanta 
Wolfendale , Arnold 218 
Wołek , Kazimierz 145 
Woźniak , Hubert 200 
Woźniak, Maciej 301, 335 
Wroński, Jarosław 4 33 
Wróbel, Zbigniew 132 
Wyczałkowska , Krystyna 95 
Zając , Tadeusz Maciej 23-4 
Zakrzewski, Andrzej 229 
Zalewska , Ewa 265 
Zalewska , Katarzyna 723 
Zalewska-Mikulska , Maria 770 
Zaraś . Renata 28 
Zarębski, Andrzej 59, 64. 281. 293 
zespół 12 
Zgliński. Marek 376 
Żukowski, Tadeusz 20 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, 
Wiesława Mazurska Książnica Płocka im Wł Broniewskiego 

ul Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel 024 ( (268 00 21 
e-mail dib@bibl.plock.pl 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 71 

mailto:dib@bibl.plock.pl

